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Petersburg 17-go kwietnia.
Na ożywienie Petersburga w sezonie postnym 

wpłynęło otwarcie d. 12-go b. m. wystawy koni, 
urządzonej pod prezydencji hr. Woroncowa-Dasz- 
kowa.

Sam tytuł wystawy budził ogólne zaciekawienie, 
zwłaszcza w świecie sportowym.

Już na tydzień przed otwarciem wystawy nadcho
dziły najrozmaitsze okazy koni, tak dobrze ze stret

■— W kościele archikatedralnym św. Jana jutro, o go
dzinie 9-ej zrana, odprawiona zostanie solenna wotywa 
ku czci N. Sakramentu.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-eJ zrana, w kościele 
iw. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny Ma- 
rji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona zostanie so
lenna wotywa.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
jutro odprawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpu- 
*towe z wystawieniem, kazaniem, nieszporami i procesją 
ku czci N. Sakramentu.

godzin w miejscu spoczęła. Prawo zastoju jest ne
gacją prawa postępu: zastosowane bezwzględnie do
prowadziłoby, jak widzimy, do powszechnego roz
kładu. Taki konserwatyzm „bismagkowski” nie
wart fałszywego liczmana.

Niemało hałasu w całej Francji, a zgorszenia w ko
łach umiarkowanie republikańskich narobiło miano
wanie radykalnego deputowanego Paryża, p. de La- 
nessan, gubernatorem Indo-Chin francuzkich. Wszy
scy znają burzliwy temperament i frazeologiczną 
płytkość człowieka, który na stanowisku wielkorządz- 
cy w ogromnej kolonji indo-chińskiej powinienby'ra
czej celować talentem organizatorskim i sprężysto
ścią jenerała. Radykaliści naturalnie w siódmem 
niebie!

Dzisiaj ma zebrać się w Londynie „Komisja pra
cy”, celem uformowania się. Na działalność jej zwra
ca się baczny wzrok całej Europy: Anglja bowiem 
umie rozstrzygać wielkie kwestje społeczne rdzennie 
i przedmiotowo. Br. Z,

Wszeclirosyjska wystawa koni.
(Korespondencja własna Kwjsra narszawskiegoS

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Lafinde 1’ogre—upadkiem ludojada—nazywa Pa- 

>eł de Cassagnac w swojej Autorite wynik głosowa
nia ludu niemieckiego w d. 15 b. m. na posła do 
Parlamentu rzeszy z dziewiętnastego okręgu hano
werskiego. Trafności porównania nikt zapewne po 
za granicami ściślejszej ojczyzny byłego kanclerza 
bie zechce p. Cassagnacowi odmawiać, ani dosadno- 
ści jego brać mu za złe. Jeżeli wszakże łączy on 
Z tą rozkoszną ironja wroga, cieszącego się z obale
nia swego przeciwnika, urągowisko dla narodu nie
mieckiego, który tak w prochu miażdży swoje nie
dawne bożyszcza, to tijumf ten wydaje nam się 
przedwczesnym i niewłaściwym.

Naród niemiecki wybiera dzisiaj pomiędzy rozfii- 
kanym ministrem a jego monarchą, pomiędzy dyna.- 
r- -- - - — • •• ■ •
bynajmniej objawem zgnilizny moralnej narodu, je- 
leli uczuł nareszcie cała płytkość i barbarię ukrytą

humanitarnego i byśtrookiego ducha młodego Hohen
zollerna.

Jeżeli Hamburger Nachrichten upadek wyborczy 
ks. Bismarka nazywają „kartą niesławy” w dziejach 
Niemiec, to warto zauważyć, że imieniem historji 
powinna przemawiać sama historja. Niechaj Ham
burger Nachrichten nie wyprzedzają jej wyroków. 
Może obali ona niejedną jeszcze datę, którą w przed
pokojach Friedrichsruhe uważa się za „kartę chwały 
narodowej”, a zrehabilituje niejedno, co b. kanclerz 
lubił słowem i czynem deptać. Jest to gra współ
zawodnicząca dwóch epok, nic więcej: epoka, która 
wstaje do życia, rozbraja i potępia tę, która ją wy
przedziła. Kolej naturalna ewolucji dziejowej, ta
jemnica powszechnego postępu.

Hasło przed kilkoma dniami rzucone przez księcia 
Bismarka w przemówieniu do deputacji konserwaty
stów z Kielu: Quieta non movere, padło z ust jego, 
nie jako mądrość stanu, ale jako egoizm wywróco
nej wielkości, którą gniewa to, że ktokolwiek po 
nim odważa się wstrząsać gmachem, który on zbudo
wał. Gdyby tę zasadę postawić na czele prawideł 
życia państwowego i społecznego, to ludzkość nieba
wem pogrążyłaby się w zupełnym upadku, rozprzę
żeniu i niemocy. Quieta non movere, nie naruszać 
stosunków zardzewiałych i zgniłych, dlatego tylko, 
że wieki je uświęciły, byłożby to istotnie ostatnie 
słowo reakcyjnej mądrości księcia Bismarka?

__ ... Powiedział Buckie, że najlepszemi są te prawa, 
®tją Bismarków a Hohenzollernów. Nie jest to zaiste ' które stare i złe prawa znoszą. Nie można prostszej 

• , i popularniejszej znaleźć odpowiedzi na to bismar- 
-- -  -----------  ---- . płytkość i barbarję ukrytą kowskie Quieta non movere, na które tak się oburza 

tych „idei bismarkowskich ’, które przez lat dwadzie- dzisiaj cała prasa postępowa w Niemczech. Nicpo
nia narzucały się despotycznie całemu światu, a ustę- i dobna—rzekł ktoś—wyobrazić sobie większego prze- 
Pąją dzisiaj, jak nocne widmo, przed promieniami wrotu, jak gdyby ziemia przez dwadzieścia cztery
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słowem zbjsurmaniał zupełnie. Zdarzyła się przy- 
tem szczęśliwa okazja ujrzenia sławnego H. Stan- 
leya. W lutym myśliwi już byli w Bombaju.

Pierwsze kroki, postawione na ziemi brahminów, 
nie były zachęcające. Odpowiedzi na listy, rozesła
ne w kwestji polowań, nie dawały wielkich nadziei: 
w jednem miejscu było jeszcze zawczasu, jeszcze nie 
pora na wielkie łowy, w drugiej okolicy już spisy 
myśliwych były zamknięte; jeden tylko pułkownik 
Gćrard z Goony zapraszał gościa do siebie, ostrzega
jąc jednak, że tygrysów u niego niewiele. Dla ama
tora, który na polowanie do Indyj się wybiera, jedy-

?5Zgo marca* X ' L5-go'maja. Przedtem* dżumie za
I o 1 ± łrndn

Wycieczka myśliwska do Indyj jest ideałem każ
dego wielkiego myśliwego. Niejeden, co strzelał ca- . 
‘e życie dziki, zające, kuropatwy i przepiórki, docie
kł do barłogu niedźwiedzia litewskiego, marzy o 
tem, aby módz zapolować na pantei^ lub tygrysa 
fe°d pałacem słońcem indyjskiem, wśród spieczonych 
Gwarem dżungli, na słoniu, lub na ryzykowniej- 
81Iem nierównie polowaniu z naganką. Są tojednak 
*'zeczy znane przeciętnemu myśliwemu tylko z nu- 
stracyj angielskich tygodników, z opisów podroży;

ogóle wycieczka do Indyj przedstawia wiele tru- 
litości, niezależnie od tego, że jest daleką i koszto
wną, wymaga ona rekomendacyj, których znaczne 
Ławet środki pieniężne nie zastąpią.

Rzadko też słyszymy, aby który z naszych ne- 
^rodów wyprawił się nad Ganges. Przed kilkuna- 

laty lir. A. Sierakowski, jeden z większych wła- 
Mcieli ziemskich Prus zachodnich, objechał Indje i 
opisał podróż swoją, wprawnem piórem człowieka 
Wykształconego. To samo dałoby się powiedzieć i 
o autorze „Notatek myśliwskich”, hr. J. Potockim 
* Antonina, synu hr. Alfreda Potockiego, właściciela 
Pięknego stada koni, znanych na torze wyścigowym 
Warszawskim.

Wykwintne wydanie wspomnień tych, przezna
czonych dla małego kółka przyjaciół rodziny, wy
borne ilustracje, dodają jeszcze wartości książce 
.atnęj przez się ciekawej, pisanej gładkim stylem 
^hez przechwałek. Oprócz aspiracyj myśliwskich, 
Wiodła hr. Potockiego na Wschód ochota nabycia 
W Indjach arabskiego ogiera dla stada w Anto
ninie.

W styczniu 1890-go r. pożegnał nasz podróżny 
eL. P^’8’ brzegi Europy, razem z doktorem Szczu- 
ipjm i strzelcem Stefanem. W końcu wypadła zro- 

*c znajomość z p. Blount, anglikiem-koniarzem, 
Wyginałem, który porzucił wszystko co europejskie, _ __ D- «
posób życia, ubiór, zwyczaje, kt<w koczuje w pu- i A dosten do nich trudny, śledzenie zwierza i Zjadana wschodni sposób *lcami-jednem 1 gęs te, uos u

| nym niemal warunkiem uzyskania pożądanego re-
; zultatu są dobre listy polecające do wpływowych
I osób świata angielsko - indyjskiego. Ci panowie

w Kalkucie tak są znudzeni przybywającymi amato-
[ rami, domagającymi się natarczywie tygrysów, że

często i najlepsze listy nie pomagają. Bez listów pie
niądze też nieprzydatne, gdyż np. na tygrysa po
luje się ze słoniami, a słoni ani kupi, ani najmie, bo 
one sa wyłączną niemal własnością albo mahara-

I dźów,*albo armji angielskiej.
Droga z Bombaju do Kalkuty (60 godzin koleją,

z ciekawem, świętem miastem Benares po drodze) 
! jest malownicza. Obok uroków nieznanego dla eu- 
j ropejczyka pejzażu, proszę sobie

osiadające na drutach telegraficznych
gimnastykujących się na drzewach, P.ol°W°”nP L

, -..............scowiło się dzisiaj w kilkunastu ^Iowanja przybywających do Indyj. Gerard polował niegdyś
' canych na ogromnym obszarze poiwy8| ̂  e_ w.Karpatach węgierskich na jelenie, o których nió-
: te leża albo w pos.adłosc.ach i / w ; wi) że są w rogach jedne z najpiękniejszych w śirie
i znajdują się m czysto anglo-in- cie, zna-Warszawę, gdzie Wił trzy tyffi nt
^“Zre?lrmiiyC’z wyjątki północnej części pół- więc teraz urządził łowy na pantere, gąszczach
dy<8,m w iwiucjach ‘środkowych i południowych, Na jednym miocie - tak się to zdarza nivEvm L 
X W goracymsizonie na grubego zwierza, a spe; [ wprąwdzie pantera się nie pokazała, ale SiT 

• lnie nl tygrysa zapolować można. , Powyższy zas z worka zaczęły się sypać dzikie ogromne J*k

oznaczenie miejsca jego pobytu niemożliwe. Dopie 
ro, gdy skwary słoneczne wysoką trawę i trzcinę 
przepalą, gdy wody w rzekach i strumykach wysy
chać zaczną, ściąga dziki zwierz do tych naturalnych 
wodopojów, koncentrąjąc się niejako na mniejszej 
przestrzeni, w pewnych, myśliwym dobrze znanych, 
kniejach i ostępach.

Pomijamy tu opis krótkiej wycieczki z Kalkutty 
w góry Himalaja, a zatrzymamy się obszerniej nad 
pobytem w Goony w środkowych Incijach, gdzie au
tor najwięcej wrażeń zebrać zdołał. Jako broń słu
żyły mu dwa ekspresy Springera kal. 500, lanka- 
strówka systemu Colindian, wreszcie gruby sztuciec 
kal. 10 o ogromnym naboju i kuli. Po krótkim po
bycie w Gwaliorze, gdzie kompanja miała audjencję 

I u młodziutkiego maharadży, zatrzymano się na dłuż- 
: gzy czas w Goony.

Zaczęto łowy od antylop. Śliczny to widok (opo
wiada hr. Potocki), gdy stado antylop zaczyna ucie
kać w stepie spalonym i kamienistym. Naprzód je
dna, potem druga, trzecia, wreszcie wszystkie ska- 
czą pionowo w górę ogromnemi susami, nieprawdo
podobnie wysoko, jakby potężną sprężyną podrzu- 

i ca.ne. Potem przechodzą w wolny galop, wreszcie 
w szalony pęd i w dzikim nieładzie znikają z oczu, 
poluje się na nie, jak u nas na dropie, objeżdżając 
je zwolna. Podobizny kilku ubitych egzemplarzy 
tych ładnych zwierzątek znajdujemy obok tekstu.

Ciekawszem naturalnie jest polowanie na panterę. 
Pułkownik Gerard, o którym już wspomnieliśmy, 
jest obecnie komendantem jednego z najpiękniejszych 
pułków angielskich, sam znakomitym myśliwym i 
do tego prawdziwą opatrznością dla cudzoziemców __i___ i . . ’
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lodowych, j*k stepów południowych, i komisja bie- ’ 
głych, ad hoc wybrana, w gmachu zarzadu stad czyn- [ 
ną była, sortując nadesłane konie i tylko cenniejsze ; 
dopuszczała do konkursu, naznaczając im pomie
szczenie w gmachu wystawy maneżu Michajłow
skiego.

Jak surowa była ekspertyza przedwystawowa, 
dowodem niech służą cyfry: na 570 przedstawionych 
okazów zaledwie 331 uznała godnemi ubiegania się 
o nagrody.

Trzeba oddać sprawiedliwość komitetowi wysta
wy, iż był dbały nietylko o estetyczną stronę urzą
dzenia, ale i o wygodne dla koni, jak dla zwiedzają
cych ustawienie okazów bokiem do zwiodząjąoej pu
bliczności.

Cały maneż podzielono na oddziały:
Oddział I-szy wierzchowe: a) czystej krwi angiel

skie, b) arabskie, c) półkrwi, d) stepowe.
Oddział II-qv. rysaki.
Oddział IIl-w robocze duże—f
Oddział IV-ty, robocze małe.
Najliczniejszy jest dział koni roboczych—112. 

Drugie miejsce eo do cyfry zajmują rysaki—83. Naj- ' 
mniej zaś, bo tylko 12, nadesłano koni czystej krwi 
angielskiej, co łatwo sobie wytłumaczyć niedogodną 
porą otwarcia wystawy podczas treningu i źrebienia 
się matek stadnych.

Dla zwiedzających urządzono trybunę, w środku 
której mieści się arena, gdzie w godzinach oznaczo
nych wprowadzane są konie z numerami, oddziałami I 
kolejno i tym sposobem każdy, mając katalog, ze 
wszelkiemi szczegółami może się łatwo orjentowaó.

Przy tej prezentacji panuje wzorowy porządek, 
dzięki energji gospodarza wystawy, jen. Grotena.

Jaką sympatją cieszy się wystawa, dowodem co
dzienny liczny napływ publiczności, mimo cen wygó
rowanych wejścia (w dzień otwarcia i rozdania na
gród po rs. 2, w inne dni po rs. 1 od osoby i kop. 50 
dopłaty za miejsce w trybunie). Sympatje swoje i 
gusta manifestuje publiczność oklaskami, któremi 
darzy przeprowadzane konie, należące do księcia 
Leichtenberskiego, stadnin rządowych i Szaufusa, j 
z naszych zaś hodowców ks. Sanguszki i Ludwika 
hr. Krasińskiego.

Hr. L. Krasiński jest tu jedynym reprezentantem 
Królestwa, który na specjalne zaproszenie komitetu 
wystawy nadesłał dziesięć okazów różnych ras swej 
hodowli, zacząwszy od olbrzymich normando-persze- 
ronów, a kończąc na szkockim kucyku karym, cie
szącym się ogólną sympatją dam i dzieci, sympatję 
zaś znawców i hodowców od pierwszego pojawienia 
się na arenie zyskał wspaniały roadster „Norton”, 
jedyny przedstawiciel rasy Norfolk na wystawie,

mimo silnąj konkurencji, jaką mu sprawia kolega 
stajenny „Nemrod” rasy normando-rysackiej. Oba 
za kaźdcm ukazaniem się zbierają zasłużone oklaski.

Jaki dobór okazów dla przedstawienia naszej ho
dowli nadesłał hr. L. Krasiński, niech posłuży fakt, 
że przed wystawowa komisja ekspertów z dziesięciu 
jego okazów nie mogła wybrakować ani jednego. Pod 
tym względem stajnia hr. L. Krasińskiego należy do 
wyjątków. Ch.

Za śladami Jana Ortha.
Szereg już miesiący upłynął od czasu, w którym po 

świecie rozniosła się wieść o tragicznym zgonie byłego 
arcyksięcia, Jana Ortha.

Pogłoska ta, na razie nie oparta na pewnych danych, 
nie wykluczała nadziei, iż okręt, na pokładzie swoim wio
zący śmiałego żeglarza, nie uległ zniszczeniu, lecz zapę
dzony został tylko gdzieś na pustynne pobrzeża, zkąd 
z czasem mogły nadejść o nim wiadomości.

Przy niezmiernie bogatem rozwinięciu brzegów wscho
dnich Południowej Ameryki, domniemanego miejsca kata
strofy, poszukiwania szczątków lub śladów rozbitego 
wrzekomo statku przedstawiały nielada trudności. Zba
danie dokładne tysiącznych zatok pobrzeża tego, zaułków, 
raf i przesmyków, nawet dla marynarki angielskiej nieła- 
twem byłoby zadaniem. Przypadek tylko mógł rozjaśnić 
przebieg katastrofy morskiej, której ofiarą padł Jan Orth 
i towarzysze jego w czasie cyklonu, szalejącego nad ocea
nem od d. 3-go do 5-go sierpnia r. z.

Że udało się oznaczyć ściślej czas, w którym nieszczę
śliwy wypadek miał miejsce, zasługą jest kapitana mary
narki argentyńskiej, Leona Mansilli. Jako rezultat badań 
swoich złożył on prezydentowi stanów La Plata, Don Pel- 
legrin’owi, raport, obejmujący 50 stronic, z przeprowa
dzonych przez siebie poszukiwań.

Rozpoczął on je w d. 2-im grudnia r. z. na wezwanie 
posła argentyńskiego przy dworze wiedeńskim, Don Yz- 
barbala, austrjackiogo konsula jcneralnego w Buenos-Ay- 
res, Mihainowicza, i urzędnika tegoż konsulatu, Schulza.

Dwaj ostntni w czasie pobytu swojego w Wiedniu na 
wiosnę r. 1889-go, gdzie przybyli jako delegaci ze złotym 
■wieńcem na grób arcyksięcia Rudolfa, zawiązali stosunki 
z byłym arcyksięciem Janem, które następnie na kilka 
tygodni przed zatonięciem ,św. Małgorzaty” w Buenos- 
Ayres z Janem Orthem odnowili. Ich to naleganiu za
wdzięczać należy, iż z końcem listopada przeznaczono wo- | 
jenny okręt „Bermejo’ do odbycia na pobrzeżach La Pla- i 
ta szczegółowych poszukiwań za śladami zaginionego sta
tku. Dowództwo nad załogą objął kapitan Mansilla. Po
czątkowo do wyprawy dołączyć miano krzyżowiec torpe
dowy ,L’Argentina”, który zalecał się wielką szybkością 

biegu, wypadki jednak politycznej natury stanęły temu na 
przeszkodzie.

Oprócz tego, koloniści anstrjaecy, zamieszkali w AT’ 
gentynle, ogłosili nagrodą 2,400 złr. za udzielenie p«- 
wnyoh wskazówek co do losów .Małgorzaty’.

Ogłoszenie nagrody tej wręcz przeciwne celom jej od
niosło skutki. Ze wszystkich stron napływały kłamliwe 
wieści, w celu wyłudzenia pieniędzy, gmatwające jednak 
tylko i zaciemniające sprawę.

Okręt .Bermejo* prawie cztery miesiące przopędzU 
w nieustannym ruchu na morzu. Zwiedził 29 zatoki przy
stani, w których wszakże nigdzie pewnych nie otrzyman* 
wiadomości, często nawet na fałszywo wpadając tory, 
W okolicy zatoki Tres Puntas na pobrzeżu chilijsklem, 
pod 51-ym stopniom szerokości południowej, wśród sto
ków skalistych natrafił Mansilla na resztki rozbitego 
okrętu. Po bliższem zbadaniu szczątków przekonano się, 
iż pochodziły one z rozbitego tu w październiku r. 1889-gO 
okrętu.

Po długiem błąkaniu się przyszedł wreszcie Mansill* 
do przekonania, iż miejsca katastrofy szukać należało 
znacznie dalej na południe i skierował badania swojo *i 
do kanału Beagle.

Tutaj to kapitan dowiedział się, iż w czasie cyklonu, 
trwającego od d. 8—5-go sierpnia r. z., w odległości 8-itt 
mil morskich od t. zw. .Neujahrseilandu” na skałach roz
bił się statek, odpowiadający opisem ,św. Małgorzacie’, 
i wraz z załogą zatonął. Szczątki jego w 14 dni po kata
strofie widniały jeszcze i sygnalizował je chilijski statek 
wojenny , Abtao”, potem zniknęły bez śladu.

Również na pobrzeża wysp Sandwich na oceanie Atlan
tyckim (nie należy mieszać ich z archipelagiem wysp tego 
samego nazwiska na oceanie Spokojnym) w porze cyklo
nu dostrzeżono resztki rozbitego okrętu, trudno wszakże 
przypuścić, aby „Św. Małgorzata” na taką odległość mo
gła być przerzucona.

Streszczenie poszukiwań argentyńskiego żeglarza daje 
się zawrzeć w słowach: „iz „Sic. Małgorzata" pod datą, 
podaną wyżej, pomiędzy 55 a 57-um stopniem szeroko
ści południowej a 66 » 67-ym długości zachodniej od 
Greenwich zatonęła i że z załogi nikt śmierci nie uni
knął." (=)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Gazety petersburskie zapewniają, iź minięte 

rjum oświaty ukończy niebawem rozpatrywanie pro
jektu, dotyczącego ustanowienia jednostajnych mun
durów dla wycbowańców wszystkich bez wyjątku 
zakładów naukowych prywatnych-

5= Wił. wiestn. dowiaduje się, iż przy departamen
cie leśnym utworzona została nowa komisja spęcjal-

szedł na Strzelca Stefana, który go z ekspresa w ło
patkę ranił. Tygrys zwrócił się na miejscu i chra
pliwie mrucząc, powoli darł się na szczyt wzgórka. 
Wypadało iść za drapieżnikiem. Hr. J. Potocki, an
glik Grant i dwóch innych strzelców poszło w gą
szcze. „Widzimy po farbie, że tygrys przyszedł do 
skalistej ściany, za wysoko mu się jednak do skoku 
na dół musialo wydawać, gdyż widocznie przystanął
1 na prawo wzdłuż ściany się zwrócił. Mahmud 
(prowadzący nagankę) tu przystanął i położywszy 
się na brzuchu, starał się zajrzeć pod siebie, pod 
załom ściany. Uszło mi to jakoś i nie zważając na 
niego, chciałem za farbą w dół złazić. Jedną nogą 
byłem już na pierwszym stopniu w dół prowadzą
cym, gdy raptem uczułem, że mnie ktoś z tyłu sil
nym ruchem za pasek uchwycił i całą siłą w górę 
szarpnął. W tejże chwili rozległ się piekielny, 
ochrypły, demoniczny ryk i straszliwa bestja o krok 
przedemną z załomu ściany, jak piorun wyskoczyła 
w miejsce, dokąd chciałem schodzić i w tejże chwili, 
napowrót w tył się zwróciwszy, znikła nam z oczu 
pomiędzy skałami w ciemnym i wązkim wertepie.” 
Gdyby nie przytomny Mahmud, nasz myśliwy był
by się pewno znalazł w zębach tygrysa, który przy
czaił się do skoku. Dalsze kilkodniowe poszukiwa
nia, z pomocą słonia, nie dały rezultatu. Tygrys 
przepadł bez wieści.

Kilka jeleni zabitych, wreszcie pantera położona 
z ręki własnej, pocieszyły autora „Notatek’. Ogól
ny rezultat polowania: 1 pantera, 1 sambar (jeleń),
2 wilgaje, 2 gazele, 3 czarne antylopy i trochę dro
bnej zwierzyny.

Szereg wycieczek skończył się w Hajderabadzie, 
w rewirach nizama, t. j. wladzcy potężnego Hajde- 
rabadu, w towarzystwie pułkownika Nevilla, dowo
dzącego armją nizama. Ciekawem jest słynne polo
wanie z lampartem, ułożonym jak chart, na antylopy. 
Na wysokich nogach, w ciele wązki i smukły, g ębo- 
ki w łopatce i silnie w zadzie rozwinięty, gdyby nie 
łeb koci, lampart do potężnego charta byłby podo
bnym.

Posłuchajmy, co o tern polowaniu pisze hr. J. Po
tocki:

nDo«l*dl«zy konia, Kwrttaillśmy idę w dżunglo, obok

na jednem ze stanowisk, ledwo zajęto wyznaczone 
miejsca, przybiegł zdyszany hindus i żywo gestyku- 
ląjąe, oznajmił Gerardowi, że zachodząc z obławą 
do miotu, widział na parę kroków przed sobą prze
mykającego się w trawie tygrysa. „A może to była 
pantera...” — dodał. — „Dla hindusa każdy zwierz 
zdaleka, czy hjena czy niedźwiedź—wszystko jest 
tygrysem... Tak się panicznie boją tego zwierza, że 
ich oczy widzą wszędzie tygrysa.” Miot się rozpo
czął, ludzie się zbliżali, gdy ujrzałem, jak Gerard się 
złożył, długo wytrzymał i—strzelił! Gąszcz i trawa 
zakrywały mi widok, doleciał mnie tylko krótki, 
urywany ryk i trzask gałęzi wskazał, że zwierz do 
miotu powrócił... Jasna smuga farby w miejscu po
kazywała, że pantera ciężko raniona. Psy, podpro
wadzone na trop, tak były gorącem zbite, że tropu 
nawet podjąć me chciały. Krok za krokiem, ostro
żnie, gotowi do strzału, z palcem na cynglu, darli
śmy się przez krzaki.

Dochodzimy do liiyi naganki. Pocieszny był wi
dok nagich hindusów, którzy na głos świstawki (znak, 
że niebezpieczny zwierz idzie na nagankę) w mig na 
drzewa powłazili i jak małpy między konarami sie
dzą. Wtem jeden z nich wskazał ręką w kierunku 
kilku fantastycznie piętrzących się głazów granitu. 
W tejże chwili na pięć kroków przed sobą za blo
kiem kamiennym usłyszałem głośne mruknięcie. 
„ Look out!—krzyknął pułkownik. Złożyłem się 
w mgnieniu oka, lecz raniona pantera, zakryta ska
łą, ruszyła naprzód i zniknęła w gąszczu.”

Wieczorem przywieziono w trjumfie panterę, zna
lezioną w jednej z jaskiń, już dogorywającą.

Tak schodził upalny marzec w Goony, u państwa 
Gćrard, na wycieczkach myśliwskich, z koncertami 
szakali w nocy około namiotów, z gonitwami za uro- 
czemi gazetami, za drobniejszą zwierzyną, za pta- 

dróży Uo^ndvi liak ni,e było’ tak nie było’ a 0 P0’ 
nawet wspomiimF p^lowania na ty&rysa nie można 
w nocy w okolicy °8zła nareszcie wiadomość, że 
wiązanego umyślcie doX^S7® zadusil wolu> Przy- 
Myśhwi odetchnęli, urzad, "'a na Ponętę w gąszczu, 
•ią )»«c»ywi*flia ty*ry. p^»zał

***“ miotów, *U wy,

i wozu z lampartem, wołami zaprzęgnionym, krokiem 
postępując. Niebawem ujrzeliśmy kupkę antylop. 
Jeden z dojeżdżaczy zsiadł z konia i obok klatki na 
wozie się ustawił. Ledwo stanął kolo lamparta, wi
dać było pod kapturem, jak tenże niepokoić sie za
czął. Podjechaliśmy o jakie 300 kroków od anty
lop, które nie zważając na nas, spokojnie dalej się 
pasły. Wtem dojeżdżacz, otworzywszy klatkęj 
szybkim ruchem ściągnął kaptur z lamparta, zwró- 

; ciwszy go poprzednio łbem ku antylopom. Sta! se- 
■ kundę jak wryty, oczyma łypnął, jakby do rapto- 
' wnego blasku słońca chcial się przyzwyczaić i ze- 
I czywszy antylopy, wyskoczył zręcznym ruchem z kla- 
| tki i wozu i jak piorun w błyskawicznych susach 
' pomknął ku nim. W życiu mojem takiej szybkości 
i u zwierza nie widziałem. Zdawało się, że nie bie- 
1 gnie po ziemi, lecz jakby potężnemi sprężynami pod

rzucany, w powietrzu się miga. Zgłupiałe antylopy 
w pierwszej chwili nie wiedziały co sie dzieje i lam- 

' parta na 50 kroków dopuściły. Ten już był niemal 
przed niemi, gdy się łanie do ucieczki zerwały, bio- 
rąe między siebie trzech kozłów, pasących się w od
dali. Lampart, dogoniwszy stadko, z dziwnym spry
tem minął łanie i puścił się za starym czarnym ko
złem, który wysforowawszy się naprzód, mknął jak 

1 strzała. Nie pomogło mu to jednak. Po kilkuset 
krokach, dopadł go lampart i zaskoczywszy z przodu, 
chwycił za gradło. Gdy z dojeżdżaczem konno do- 
padliśmy, leżał kozioł na znak, w ostatnich podiy- 
gach, a obok przyczajony z wbitemi w kark ofiary 

I zębami, leżał lampart. Krwią mu ślepie nabiegly, 
I mruczał chrapliwie, długim ogonem bijać o ziemię.” 

Krwiożerczy sport ten jest namiętnie uprawianym n* 
| dworze nizama Hajderabadu.
I W Bombaju, w kwietniu r. z. pożegnał hr. Potocki 
: Indje, by wrócić do Europy. Najpiękniejszym naby' 
! tkicm, wyniesionym z podróży, był cenny gniady 

arabski ogier pokolenia Obęjan Ścharak, kupiony 
w Kalkucie dla stada w Antoninie. Wyłącznym 
wielkim targiem na konie oryginalne arabskie są 
dzisiaj, nie Turcja ani Egipt, ale Indje angielskie, do* 
kąd chciwi zysku arabscy handlarze wyprowadzają 
rokrocznie kilka tysięcy sztuk z Arabji Skalisteji 
przez Lasooię i zatSłię perską do Bombaju. D«
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=> Dziś wieczorem rozpoczynają się u izraelitów 
uroczyste święta Paschy, które obcŁodzone będą 
wstrzymaniem się od wszelkich zajęć przez jutro 
i pojutrze, oraz d. 29-go i 30-go b. m.

== Kancelarja Towarzystwa subjektów handlo
wych m. Warszawy (Miodowa nr. 15-ty) wydaje co- 
dziennie w godzinach biurowveh swoim członkom 
sprawozdanie drukowane za r. 1890-ty.
“ Zamierzona gruntowna reforma ogrodu Krasiń

skich, z powodu niedostatecznego funduszu, wyzna
czonego na plantacje miejskie została przez komitet 
plantacyjny odłożona do roku przyszłego, a tymcza
sem postanowiono urządzić kwietniki, oraz oczyścić 
stare drzewa.

Ogród botaniczny został dla publiczności otwar
tym w dniu dzisiejszym.

s= Przewodniczący w5-ym departamencie rządzą
cego senatu rz. r. t. Cee w dniu wczorajszym wyje
chał za granicę.

c=s Z hymenu.
M dniu wczorajszym kilkadziesiąt osób z wyższych 

sfer towarzyskich naszego miasta opuściło Warsza
wę, udając się na uroczystość zaślubin księżniczki 

! Heleny Lubomirskiej, córki ks. Tadeusza Lubomir
skiego, prezesa warszawskiego Towarzystwa dobro
czynności, z p. Stanisławem Gawrońskim synem p. 
M iktora Gawrońskiego, radzcy komitetu Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego.

Uroczystość zaślubin odbędzie się w Małej Wsi, ma
jątku ks. 1 adeusza Lubomirskiego, położonym w gu- 

i bernji warszawskiej.
W d. 19-ym kwietnia odbvly się w mieście na- 

zaręczyny panny Heleny Grotowskiej, córki 
Włady sława i Matyldy Grotowskich, z p. Antonim 

I Borzewskim, właścicielem dóbr Ugoszcz, w gubernji 
płockiej.

■ Pziś zaś o godzinie 11-ej przed południem w ko
ściele 1 P. wizytek pobłogosławiony został związek 
małżeński panny Marji Grotowskiej z p. Józefem 
Biesiekierskim, synem radzcy Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego, a właścicielem ‘dóbr Płowce, 
w pow. włocławskim.

= Z teatru i muzyki.
* Afisz jutrzejszy teatru Letniego ogłosi oddawna 

nieśpiewaną piękną operę Aubera „Niema z Por- 
tici”.

Elwirą będzie pierwszy raz Dowiakowska, Pietra 
przedstawi p. Śilich.

* Na jutrzejsze przedstawienie w teatrze Rozmai
tości złożą się komedje: „Partja pikiety”, „Pożar 
w klasztorze”, „Przez wdzięczność” i ’Łapka na 
myszy”.

W „Pożarze w klasztorze” odbędzie się debiut 
panny Marji Micińskiej. *

* Teatr Nowy wystąpi jutro z operetką Straussa 
„Zemsta nietoperza”.

* W teatrze Rozmaitości roz] oczną się wkrótce 
próby z „Ojca marnotrawnego” Łu-nasa.

* W piątek wystawiona będzie pierwszy raz w tea
trze Nowym krotochwila Adolfa Abrahamowicza 
p. t. „Jubileusz”.

Rzecz ta zyskała na scenie lwowskiej powo
dzenie.
S3*. Program niedzielnego poranku na rzecz Gala- I 
siewicza składać się będzie z trzech części

Pierwszą wypełnią: pierwszy akt ,’Czartowskiej 
ławy”, ilustrowany licznemi tańcami i śpiewami, 
czardasz z „Zemsty nietoperza”, śpiewany brawuro- i 
wo przez pannę Czosnowską i drugi akt „Ni touche” 
z Zimajerową, która w kocim duecie znakomite ma 
pole do popisu.

Na druga cześć złożą się: monolog ze śpiewami 
Bartelsa „Ciocia Salusia” (pani Zjmajęrowa), wy
jątki z nowej operetki Millockera „Wiceadmirał'., 
mianowicie: „Arja” (pani Święcka), „Walc (p. Mi- 
siewicz), ..Tercet” (panie Czosnowską, Manowska i 
p. Misiewicz), oraz wielkie divertissement z „ai 
Baby”, złożone z siedmiu numerów.

Odtańczy-je personel baletowy. fnicnvszy i 
W trzeciej części figurują dwa akty (pic y 

trzeci) „Zabobonu”, ze współudziałem -< fe 
nelu teatru Nowego. . tnk wvbo- *Przyznać należy, że rzaukospotyka ętak wyDO 
rowv w swoim rodzaju program widowiska. .Jie nS zatem wątpić, że poranek niedzielny 
na rlecT sympatycznej artysty, który przebywszy 
długa i ciężką chorobę, znajduje się na drodze do < 
wyzdrowienia, zainteresuje naszą nub hcznosc 1 
ściągnie w niedzielę w południe do teatru No- 
yveffO

Bilety sprzedaje kasa przy ulicy Królewskiej. 
* Wczorajszego wieczora na przedstawieniach

znajdowało się osób w teatrach: Letnim na przedsta
wieniu trupy russkiej Koma 889, Rozmaitości 344, ] 
Nowym 225. 

KUfiJEB WARSZAWSKI.—Dula 22 kwietnia 1801 ft  .. ... ... 

■ I = Nasze sery.
. ' Od paru lat p. Teofil Gajewski, badając szczegó- 
’ łowo hurtowy handel serem i przedsiębiorąc próby 

z naszemi serami na wywóz za granicę, doszedł do 
stanowczego wniosku, iż w tym względzie otwierają 
się nowe drogi dia naszego przemysłu.

Zawiązano więc spółkę nabiałową, na czele której 
stoją pp.: Jan Elsner, Bronisław Szymonowicz i Teo
fil Gajewski.

Spółka ta otwiera w gubernji grodzieńskiej, w po-
I wiecie kobryńskim, wielką serownię ze spećjałuem 

przeznaczeniem zbywania serów za granięą.
[ Odbiorcy w Berlinie, Hamburgu i Paryżu $ąjuż 
I zapewnieni. 
I s= Wspaniały legat.

Jeden z tutejszych mieszkańców, pan L-, urodził 
; się we Florencji,. gdzie rodzice jego przed $O-tu laty 
! spędzali zimę.

Niemowlę zostało tam ochrzczone, a ojcem chrzest
nym był br. Sochani, w którego willi pńństwo L. 
zajmowali lokal.

Kumostwo to spowodowało wzajemną przyjaźń 
i państwo L. z hr. Sochani po powrocie do kraju 
Utrzymywali stosunki listowne.

Młody pan L. również pisywał do swego ojca 
chrzestnego, lecz od lat kilku nie miał żadnej wiado- 

j mości.
i Florentyńczyk pamiętał przecież dobrze o swym
i chrześniaku, umierając bowiem zapisał mu w testa- 

mencie swój zbiór obrazów.
i Pan L., zawiadomiony w drodze urzędowej o le- 
j gacie, zapytał się o wartość obrazów.

W tych dniach nadeszła odpowiedź, iż zbiór ten 
stanowi poważną galerję, składa się bowiem z 2t>0 
płócien, z których kilkanaście ma niepoślednią war 
tość, i że jest amator, pragnący kupić wszystko ry
czałtem za 60,000 lirów.

Wobec takiej wiadomości pan L. uznał za stoso
wne udać się do Florencji, dokąd onegdaj wyjechał.

Ma on zamiar tylko »pcwną "część spieniężyć, a 
resztę przywieźć do Warszawy.

Kradzież®.
Zamieszkałej przy ul. Leszno pad nr. 47-ytn Teofili Sarnow

skiej skradziono różną garderobę wartości 100 rs. — Z biuraa 
p. Mikołajowi Agłajmowi, zamieszkałemu przy ul. klttej pod 
nr. 2-im, skradziono 107 rs.

= Przy pracy.
j W ogrodzie Majewskiego na Czystom, przy wyrąbywiniu 

kilku starych drzew, spora zeschnięta gruszka przewróciła się
' na robotnika Jana Matysiaka.

Uległ en zgnieceniu obu nóg, a nadto gałęzią został zraniony 
w lewą skroń.

=? Smutny-wypadek. ■ , .
W dniu wczorajszym p Karolina Łatkiowicztwa. opląo'jąc 

letnie mieszkanie za rogatkami marymouckiemi w domu Bj!o- 
ehowicza, uległa smutnemu wypadkowi.

Pani Ł., badając szczegółowo lokal, który z.am erzaia wyna
jąć dla swój rodziny, weszła na strych gilzie wiaśnio byłotwór, 
założony deską przez restaurujących dom murarzy.

Deska nie wytrzymała ciężaru i pani Ł. spadła na dół. 
Następstwa upadku są fatalne, pani L. bowiem złamała nogę. 
Według opuiji lekarzy, stan zdrowia poszwaukowaną) jest 

groźny. 
= Niebezpieczna zabawa.
W dniu wczorajszym w podwórzu domu pod nr. 24-ytn przy 

uh Browarnej 8-letni Aleksander Dukalski i 12 letni Jan Ri- 
żyński, bawiąc się, znaleźli niewiadomo przez kogo porztuony 
nabój artyleryjski.

Malcy, nie przewidując następstw, jakie mogą wy wołać, za
częli nabój uderzać kamieniami.

Niebawem wynikł silny wybuch. 
Straszny huk zaalarmował wszystkich mieszkańców. 
Starszy chłopiec, Tliżyński, oprócz zemdlenia, co było na

stępstwem strachu, żadnego szwanku nie doznał.
Natomiast Dukalski je-t zrań.ony wprawą rękę i zna opa

rzoną twarz, a zwłaszcza lewe oko.
Pomocy lekarskiej natychmiast mu udzielono.
= Nieostrożna jazda.
Na rogu ul. Moskiewskiej i Brukowej powożący wozem ro

boczym Bereł: Brydman przejechał Sarę S..chtregorową, która 
poniósł ', dotkliwe obrażenie prawego boku.

Na Nowej Pradze Bronisław Jaszczyński dyszlem bryczki 
włościańskiej został zraniony w głowę.

— Pożary pod miastem.
W Nowodworach, w zabudowaniach Józefa Buczyńskiego, 

wynikł pożar.
Spaliła się stodoła z zapasem zboża na sumę 1,000 rs. 
Nocy wczorijszej we wsi Lisy, gin. Wilanów, w zabudowa

niach Piotra Latoszka, wynikł pożar.
Pastwą płomieni padł dom mieszkalny nicasektuowany. 
Straty wynoszą 3,000 rs.
= W szpitalu.
Wczorajszego wieczora zmarła w szpitalu Dzieciątka 17-letniaJózeL Dębińska, która prze'd kilku dufaSptiS?®. 

tnie strzelała do siebie z rewolweru. u
Dębińska przez cały ten czas pozostawała w atronii i , 

chwilę przrtomuosei nie odzysk tła ' 1 1 ajl1 ua
Istotny powód samobójstwa nie jest wiadomy.

— Pożary. ----- -
Wczorajszego wieczora pod ar. 7-vm nr™ ni  

•** •>’

Salowki, poi nr. 34w pr^n1!0y?.1,01 ■i-jJ ?r- “”-n» przy ul- 
r SUSŁE* ”■ la'r“,w' 

P . ■ y.h wypadkach domownicy ogień stłumili.

na, celem dalszego rozwinięcia przepisów o ochronie 
lasów.

s=3 Russie, wied. donoszą, iż rada państwa na 
pierwszem posiedzeniu, poświęconem czytaniu nowej 
taryfy celnej, oświadczyła się za zasadą protekcyj
ną w reformie taryfy.

W tych dniach, jak donosi Wil. wiestn., przy 
iuiuisterjum spraw wewnętrznych utworzona została 
komisja specjalna, której powierzono przejrzenie 
obowiązujących obecnie przepisów o prawie podda
nych zagranicznych do posiadania własności nieru
chomej w Rosji. W składzie komisji, oprócz przed
stawicieli ministerjum spraw wewnętrznych, znajda- . 
ją się reprezentaci mimsterjów: sprawiedliwości, 
dóbr państwa, wojny, wreszcie kilku gubernatorów.

— Według informacyj dzienników petersburskich, 
na projektowanych zjazdach towarzystw asekuracyj
nych w Petersburgu ma być poruszona kwestja wy
dawania zapomóg pieniężnych tym strażom ochotni
czym, które odznaczyły’się szczególniej przy gasze
niu pożarów, oraz przyznawaniu takichże jednorazo
wych zapomóg nowo powstającym strażom ochotni
czym.

= Wil. wiestn. donosi, iż ustawa hypoteczna wpro
wadzona będzie w Cesarstwie najpóźniej w ciągu 
1892-go r.
= W tych dniach, jak już wiadomo, zarządy o- 

kregów pocztowo telegraficznych wydelegowały ko
misje, które mają zrewidować stan pomieszczeń sta
cyjnych, ekwipażów, koni i uprzęży, celem poczynie
nia odpowiednich uwag o koniecznych poprawkach. 
Otóż dowiadujemy się, iż jest to pierwszy krok, dą
żący' do zreformowania poczthalterji prowincjonalnej 
przez ustanowienie jednolitego typu dyliżansów, 
bryczek i formy uprzęży, wreszcie zapewnienia pa
sażerom na stacjach potrzebnych wygód. Komisje, 
rewidując stacje pocztowe, jednocześnie w raportach 
składać będą cyfrowe dane, o ile tabor i urządzenie 
stacyj odpowiada warunkom, wymaganym w przepi
sach. W następstwie rewizji wzory rysunkowe ekwi
pażów i uprzęży pocztowych wraz ze ścisłą instruk
cją zostaną rozesłane poczthalterom, których będą 
obowiązani trzymać się ściśle.

= Na reparację mostów łyźwowych w ciągu r. b. 
wyznaczono: 4,340 rs. na most włocławski i 4,275 rs. 
na most płocki.
= Za nieprzemianowanie nazwisk żon, 25-ciu 

mieszkańców Warszawy skazano w drodze admini
stracyjnej na kary pieniężne w sumie 50 rs. z mo
żnością zamiany na jednodniowy areszt policyjny.

= Rada miejska dobroczynności publicznej na o- 
statniem posiedzeniu, po rozpatrzeniu przedstawio
nego na r. b. projektu ogólnego etatu szpitala Dzie
ciątka Jezus, ustanowiła go: w oddziałach chorób 
ogólnych na 500 chorych obojga płci i w oddziale 
obłąkanych kobiet na 200 obłąkanych (w tej liczbie 
43 pensjonarek, podzielonych na trzy klasy). Utrzy
manie szpitala tego kosztować będzie w r. b. 112,581 
rs., a spodziewane dochody wyniosą^93,000 rs., defi
cyt zatem przewidywany uczyni 19,581 rs.

= Obrońca prokurator.)i, p. Maksymiljan Perkow
ski, ogłasza o następujących wakujących spadkach: 
po Józefie Kaszewskim, zmarłym w 1884 r., pozosta-. 
ło się 138 rs.; po Barbarze Michaszewskiej, zmarłej 
w 1880 r., 129 rs. i po Tomaszu Szymkowie, zmar
łym w 1873 r., 764 rs. W razie niezgłoszenia się 
w ciągu 6-iu miesięcy sukcesorów z naleźytemi legi
tymacjami, rzeczone sumy przejdą na własność skar
bu państwa.

Egzaminy przejściowe i ostateczne w tutejszym 
uniwersytecie rozpoczną się w d. 11-ym maja, ukoń
czą zaś w d. 18-ym czerwca.

= W stopniu lekarzy powiatowych rada uniwer
sytetu warszawskiego na wczorajszem posiedzeniu 
zatwierdziła pp.: Jaskłowskiego i Abudkowa.

Wydział fizyezno-matematyczny tutejszego uni
wersytetu, z polecenia p. kuratora okręgu naukowe
go, opracował projekt utworzenia na tym wydziale 
katedry agronomji. Projekt ten przesla’ny został do 
niinistejjum oświaty.
= Z powodu puszczenia w ruch letnich, otwartych 

Wagonów towarowych, służba konduktorska otrzyma
ła polecenie ściśle przestrzegać przepisu dawniej 
wydanego, aby nikt z pasażerów, z wyjątkiem na osta
tniej ławce i stojących za tą ławką, nie palił cygar 
oraz papierosów.

Kolej terespolska zawiadamia, iż od d. 27-go 
b. m. pomiędzy Moskwą a Warszawą kursować bę
dą pociągi kurjerskie. Łączyć się one mają w War 
szawie za pośrednictwem pociągów kolei obwodowej 
z pociągami kurjerskiemi kolei wiedeńskiej przez 
Granicę do Wiednia i przez Sosnowice i Wrocluw do 
Berlina.
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Trupa russka.
Na trzynaste przedstawienie trupy russkiej p. Kor- 

eza wybrano wczoraj 4-ak.tową komedję p. A. W. 
Aleksandrowa (Krylowa) p. t. „W oblężeniu”.

Jak wszystkie sztuki tego popularnego autora i lo- 
kalizatora, tak i ta ostatnia, jest lekką komedją o ży
wej akcji, ale o słabej charakterystyce.

W oblężeniu jest w niej młody i elegancki Kon
stanty Łarjonowicz Zawodeckij, który po piętnastu 
latach niebytności, przybywszy na wieś do opieku
nów swoich Czerenkowych, spotyka tam towarzyszkę 
lat dziecięcych a córkę Czerenkowych, Lizę, już jako 
dorosłą pannę.

Ponieważ konstanty Łarjonowicz jest bardzo wy
kształcony i gładki, wzbudza wiec zachwyt całej ro
dziny—i Czerenkowowie postanawiają wydać za nie
go Lizę.

Ale Liza kocha kogo innego i jest przez kogo in
nego kochana. Tym szczęśliwym wybrańcem jej 
serca jest sąsiad Andrzej Łukicz Lisatow, którego 
wszakże rodzice Lizy, od czasu przybycia ukochane
go wychowańca, zaczynają lekceważyć i odsuwać od 
córki.

Liza jednak umie być wierną swojemu uczuciu 
i jest panienką energiczną i pomysłową.

W główce jej powstaje plan śmiały: postanawia 
ona zamęczyć swoją udaną miłością Konstantego Ła- 
rjonowicza i zniechęcić go do siebie. Oświadcza mu 
się tedy pierwsza, nie pozwala mu odejść ani na krok, 
robi mu co chwila sceny zazdrości i rzuca najbole- ; 
śniejsze wyrzuty. Doskonale, choć bezwiednie, do
pomaga Lizie cała jej rodzina, dręcząc Konstantego 
Łarjouowicza... także z miłości. I tak: Czerenkow, 
nieproszony, kupuje mu majątek; krewny jego, Wa
silij Zacharicz, ciągłą swą opieką i troskliwością 
o zdrowie, doprowadza nieszczęśliwego młodzieńca ■ 
formalnie do rozpaczy; nawet gospodyni Czerenko- | 
wych, Jlawra, zamęcza swojego wychowańca, przy
nosząc mu konfitury i opowiadając o swoich gospo
darskich zdolnościach.

Tak osaczony Konstanty Łarjonowicz nareszcie 
wybucha i robi swym krewnym straszną scenę. Usi
łuje potem uciec pokryjomu z pod zbyt troskliwego 
i zbyt gościnnego dachu, ale mu się to nie udaje. 
Wrócony z drogi, zostaje uznanym wprost... za wa- 
rjata.

Z ratunkiem dla nieszczęśliwca przybywa Andrzej 
Łukicz Lisatow. Odsyła on swojego mniemanego 
rywala do siebie na wieś, a sam dopomaga Lizie do 
wyświetlenia sytuacji. Cały dom Czerenkowych do
wiaduje się, iż Liza nie kochała nigdy Konstantego 
Łarjouowicza i że go tylko pragnęła swoją przesadną 
miłością zniechęcić.

Cel został osiągnięty: Konstanty Łarjonowicz* po
rzucił całkiem my śl żenienia się z Lizą i ręka pomy
słowej panienki dostanie się Lisatowowi.

W komedji p. Aleksandrowa prym trzymała wczo- ■, 
raj p. Martynowa (Liza), która grała z wielkim hu
morem i zamaszystością. Dopomagali jej dzielnie 
panie: Siemionowa i Roinanowskaja, oraz pp.: Lu
dwigów, Wiazowskij, Swietłow i Jakowlew.

NOTATNIK TERMINOWY.

— D. 24-go kwietnia, o godz. 7-ej wieczorem, w gmachu 
Muzeum przemysłu i rolnictwa, odbędzie się zebranie ogólne 
Towarzystwa kolei konnej wilanowskiej.

— D) 24-go kwietnia, w zarządzie suwalsko-łomżyńskim
dóbr państwa, odbędzie się licytacja na sprzedaż folwarków 
poduchownych Grażyszki i Niendrinie, powiatu wolkowyskie- 
go, gubernji suwalskiej, przestrzeni 281 mórg 73 prętów od 
rs. 11,317. ______________

U techników.
Posiedzenie wczorajsze omal że nie spełzło na ni- 

ezem, referenci bowiem cofnęli w ostatniej chwili za
powiedziane sprawozdania. Niemniej przecież po
siedzenie przyszło do skutku, a sytuację ocalił p. Alt
dorfer, naczelnik służby mechanicznej kolei warszaw- 
sko-wiedeńskiej. Ze względu na próby z hamulcami 
Schleifcra, jakie w chwili obecnej zarząd wspomnia
nej kolei dokonywa, prelegent, jako kierownik prób, 
najbardziej był powołany do wygłoszenia swojego 
zdania i do oceny krytycznej systemu Schleifera 
w porównaniu z innemi systemami hamulców cią
głych.
naV?'-10} k?tegorje istniejących systemów polegają 
lin 1 aniu.powietrza rozrzedzonego lub zqeszczoneqo. 

pentera, Schleiferk?t.ddU8,ąJ: Westlnghouse a> Car* 
W liczbie hamulców rozrób-

a więc samodzialajace, w automatyczne,
które w działanie wprowadza wJlaTa D1U f10 tycb’ 
nwlee automatyczne rozpOCzynajla g^ki. Hą- 
w chwili zerwania pociągu, “•Janie swoje
ty służby pociągow<U< b62 pomo-

Kolej warszawsko-wiedeńska wprowadziła w r. 
1884/5-ym hamulce Hardy’ego; cechuje je nadzwy
czajna prostota, brak przy tern urządzeniu pompki, 
motorem jest para; ona to wytwarza próżnię, wpra
wia w ruch mechanizm, przyciskający klocki hamul
cowe do kół i wstrzymuje bieg pociągu. Hamulce 
o powietrzu ścieśnionem posiadają z konieczności 
pompki, a te, jak wiadomo, podlegają rozmaitym 
ewentualnościom i łatwo się psują.

Wobec wymagań władz, ażeby przy pociągach 
o chyżości większej, aniżeli 50 wiorst na godzinę, za
prowadzono hamulce ciągłe, zarząd kolei wiedeńskiej 
widział się zmuszonym do wprowadzenia nowych 
zmian w swoim taborze. Wobec wygórowanych żą
dań Hardy’ego zatrzymano się na systemie Schleife
ra, który z powodzeniem funkcjonuje na kolejach 
w Saksonji.

Działanie hamulców Schleifera jest momentalne, 
w ciągu 2 sekund wszystkie przyrządy są czynne; 
wielką zaletą tego systemu jest działanie równocze
sne, gdy dawniej maszynista w chwili niebezpie
czeństwa wrydawał świstki alarmujące, a służba kon- 
duktorska niejednocześnie spełniała służbę przy ha
mulcach, mijały nietylko sekundy, lecz i minuty bez
użytecznie, a grożąca katastrofa zażegnać się nie da
ła. Obecnie, jak to ostatnie próby przekonały, po
ciąg kurjerski, pędzący z szybkością 68 wiorst na 
godzinę, wstrzymano na70sąż., drugi pociąg o szyb
kości 50 wiorst wstrzymano na 114 sążniach.

Prelegent, porównywając system Schleifera z We- 
stinghousem, przyznaje pierwszemu pewne zalety 
konstrukcyjne, które szczególnie stają się widoczne- 
mi przy hamowaniu pociągów na spadkach.

W dyskusji zabierał głos przewodniczący inżenier 
Papkowski, zaznaczając, że kolej nadwiślańska, po
siadająca hamulce Westinghousa, z działania ich jest 
bardzo zadowolnioną. Na znacznych spadkach, po
między Kowlem a Chełmem, skuteczność ich nic do 
życzenia nie pozostawiała.

Drugi przedmiot obrad stanowiła dyskusja nad 
suszeniem drzewa dla celów fabrycznych.

W dyskusji udział przyjęli pp.: Homulko, Małe
cki, Paszkowski, Obrębowicz i Chełmicki. Suszenie 
drzewa na wielką skalę czyli usuwanie wilgoci za 
pomocą podgrzanego powietrza powinno być urzą
dzone na wzór pieców Hoffmanowskich dla wypala
nia cegły. Kaloryfer powinien znajdować się po za 
obrębem składu, co zwiększa znacznie bezpieczeń
stwo, a podgrzane powietrze, rurami wprowadzone, 
uskutecznia stopniowe i niegwaltowne suszenie. 
Obojętnem jest, czy ruch ciepłego powietrza, odbywa 
się od dołu ku górze lub odwrotnie.

Racjonalne urządzenia tego rodzaju przy fabry
kach wpłynęłyby niezawodnie na zmniejszenie wy
padków i strat, jakie statystyka obficie notuje.

K. W.

ZE S -W I A. T -A..

X Zmarły w osamotnieniu i nędzy artysta-malarz Jan 
Kanty Hruzik, starzec 80-letni, zostawił żonę i troje 
dzieci w nędzy, zktórych najstarsz liczy 14 lat.

X W okolicy żegestowa włóczą się wilki i napadają 
na ludzi w biały dzień.

X Karol hr. Lanckoroński doczekał się zaszczytnego 
uznania zagranicy. Wiadomo już, że został mianowany 
doktorem honorowym uniwersytetu berlińskiego, obecnie 
zaś z Paryża nadchodzą słowa uznania dia tego uczonego 
i hojnego mecenasa literatury i sztuki. W Journal des 
Debate znany archeolog, Deschamps, poświęca obszerny 
artykuł dziełu hr. Lanckorońskiego p. t. nLes villes de la 
Pamphilie". Krytyk słowami najwyższej pochwały wita 
to pomnikowe dzieło, wspominając zaszczytnie o wielkim 
panu, który stanął na czele wyprawy naukowęj, tak boga
tej w rezultaty.

X Krup i siarka. O skutecznem leczeniu krupu siar
ką donosił nam już korespondent nasz włoski, p. Zacho- 
rowski, obecnie dr. Laugardiere z Tuluzy podaje wiado
mość o skutecznej tego samego rodzaju kuracji. Dr. L. 
używał łyżki stołowej kwiatu siatczanego, rozprowadzone
go w szklance czystej wody, co godzinę dając dziecku cho
remu po łyżce stołowej mikstury tej. Znaczne polepsze
nie objawiło się już nazajutrz. Oto jedna z najwięcej 
przekonywających kuracyj. Mała dziewczynka, dotknięta 
krupem, konała już niemal. Żaden krzyk, żaden dźwięk 
nie dobywał się już z krtani, nalot dyfterytyczny wystą
pił w uszach, gardle i t. p., świszczący oddech słychać 
było na 20 metrów. Lekarz miał przy sobie sondęichciał 
zastrzyknąć do krtani roztwór lapisu, rodzice wszakże 
oparli się temu, przystali jedynie na dawanie mikstury 
z kwiatu siarkowego w ciągu nocy. Nazajutrz dziecko, 
przez lekarza uważane już za stracone, ożyło, głos wró
cił. Miksturę brało dalej przez dzień cały i wyzdrowiało 
zupełnie.

X Na łożu śmierci. Temi dniami zmarła w Paryżu 
w jednym ze szpitali niejaka Jouet, od 10-iu lat rozłą
czona z mężem. Przed śmiercią wręczyła dozorczyni sali 
lut do mqiot w którym, przyznając tię do winy i oddając 

mu sprawiedliwość, prosiła o przebaczenie. List kończył 
się słowami: „Gdy mnie już nie będzie udasz się do mo
jego mieszkania, gdzie w głowach łóżka znajdziesz nie
wielką szkatułkę. Otwórz ją... i niech mi Bóg odpuści.* 
Po odebraniu listu mąż przy świadkach i w towarzystwie 
komisarza policji wypełnił ostatnią wolę zmarłej. Po 
otworzeniu szkatułki znaleziono w niej zwłoki nowonaro
dzonego dziecka z roztrzaskaną głową.

X Wyrodna matka. Sąd przysięgłych w Versatile 
skazał na dwa lata więzienia niejaką Eschevin, która, ko
rzystając z nieobecności męża, opuściła go, zostawiając 
w mieszkaniu bez opieki 6-tygodniową córkę. Dziecko 
zinarło z głodu po 36-ciu godzinach męczarni.

X Małżeństwo Parnella. Donoszą z Londynu, iż za
powiedziany związek Parnella z kapitanową O’Shea wkrót
ce ma się odbyć, naznaczono już nawet podobno dzień ce- 
remonji. Wraz z zawarciem powtórnego związku traci 
pani O’Shea połowę spadku, wynoszącego 170,000 funt, 
sterl., kontrakt jej bowiem ślubny z kapitanem O’Shea zo 
bowiązuje ją do równego podziału z mężem majątku swe 
go. Podobno kapitan O’Shea z poddaniem się los swój 
przyjmuje.

X „Rabbits Wool.” Pocieszająca to wieść dla Austra
lii, pożeranej przez króliki. Sierść tych ostatnich udało 
się p. Walterowi Scottowi, jednemu z wielkich przemy
słowców Szkocji, przerobić na sukno, pełne przymiotów. 
Materjał ten nazwano Rabbits Wool, a powodzenie jego 
zapewnione, ponieważ książę Walj i posiada już strój z no
womodnego sukna.

BANKI mydlane.
Kasia znalazła na podłodze rubla. Podnosi go tetty 

i oddaj e pani.
Pani, wzruszona postępkiem dziewczyny, ofiaruje jej 

rubla jako nagrodę za uczciwość.
W jakiś czas pani pyta:
— Kasiu! Nie znalazłaś mego kolczyka brylantowego?
— Owszem, proszę pani, znalazłam; zostawiłem go 

sobie jako nagrodę za uczciwość...
>r

Kto się zakochał śmiertelnie, radby zostać nieśmiertel
nym.

-,v
Niezręczni lekarze są szlifierzami, ostrzącymi nożyce 

parki Atropa.
,*„<

Józia zna już wszystkie litery, ale jest tak roztrzepana, 
że nie może złożyć najkrótszej sylaby.

— Słuchaj—mówi do niej matka—teraz ty będziesz 
mamą, a ja Józią. Uważaj, jak będę składała: b, a, ba...

— Dosyć—woła Józia—kiedy ja jestem mamą, nie 
będzie dziś lekcji.

1528 W niedzielę, dnia 19 kwietnia r. b., w Królew
cu, pobłogosławiony został związek ma łźeński, za
warty między panem Henrykiem Turkus, kupcem 
w Warszawie, a panną Gertrudą Moser z Moskwy.

Dominik Adolf Płonczyński,
syn Teofila i ś. p. Wandy z Wilczewskich, opatrzony św. 
sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie, zasnął w Pa
nu dnia 21-go kwietnia 1891 r., przeżywszy lat 21. Pozo
stali w ciężkim smutku: ojciec i brat zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się 
mające w dniu 23 kwietnia, o godzinie 11-ej przed poł., 
w górnym kościele św. Aleksandra, oraz na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godz. 4-ej i pół 
po południu, na cmentarz powązkowski do grobu familij
nego. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—511

+ Ś. p. Zosia Szpakowska, 
córka Sylwestra i Antoniny, po krótkich cierpieniach, przeży
wszy lat 2 i miesięcy 4, w dniu 21-ym kwietnia powiększyła 
grono aniołków. Stroskani rodzice po stracie kochanego dzie
cka zapraszają krewnych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 23-im b. m., to jest we czwartek, o godzinie 4-ej i pół 
po południu, z kościoła św. Barbary na Koszykach na cmen
tarz powązkowski. —1542—
+ Ś. p. MICHALINKA HALICKA, 

córka Karola i Anieli z Karsnickich, przeżywszy rok 1 i m. 4, 
zmarła dnia 21 kwietnia r. b. Stroskani rodzice zapraszają kre
wnych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok w dniu 23 kwie
tnia, o godzinie 5-ej popołudniu, z domu przy ulicy Nuwy- 
Świat JA56, na cmentarz brudzieński. —1543—

IŚ. p. Lucjan Kruszyński,
LEKARZ.

pe krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zakończył życie w Siennicy 
pow. nowo-mińskim, dnia 21-go b. m., przeżywszy lat 28. I’° 
grzeb nastąpi dniu 23 b. ni., o godzinie il-oj przed poi., na któ 
rr pozostała rodzina zaprasza przyjuoió* —153
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+ W dniu 24-ym kwietnia, to jest w piątek, jako wróci- 
nicę śmierci

i p. LUDWA THONNES. 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele aichikatedralnym 
św. Jana, o godzinie 10-ej zrana, na które pozostała wdowa 
wraz z dziećmi życzliwych zapraszają. —1526—

+ W dniu 23-im b. m., jako w 11-tą rocznicę śmierci, odbędzie 
się za spokój duszy

ś. p. Wilhelma Hordliczka, 
śałobne nabożeństwo w kościele św. Antoniego przy ulicy Se
natorskiej, o godz. 10-ej i poi zrana, na które pozostała wdo
wa i dzieci zapraszają krewnych i przyjaciół zmarłego. —1525 

+ W dniu 23-im b. m , to jest we czwartek jako w dzień 
imienin

ś. p. WOJCIECHA JEZIERSKIEGO, 
fc. naczelnika W. K. S., odbędzie się nabożeństwo żałobne w ko
ściele Narodzenia Najśw. Marji Panny (po-karmelickim) na 

jLesznie, o godzinie 10-ej zrana, na które pozostała żona wraz 
z dziećmi i wnukami zaprasza krewnych i życzliwych. —1532 

t Za duszę ś. p. Adama i Józefy z Chmielewskich 
małżonków Skulskich,

odbędzie się nabożeństwo we czwartek, dnia 23-go kwietnia, o 
godzinie 10-ej i pół rano, w kościele św. Krzyża, na które kre- 
wnych i znajomych zaprasza się. —1523—

t Za insze ś. p. Karola SainpławsKiep,
A-c czwartek, o godzinie 9-ej i pół zrana, odbędzie się nabo
żeństwo żałobne, w kościele pp. kanoniczek przy ulicy Sena
torskiej, na które zaprasza się krewnych i przyjaciół zmarłego.

+ W dniu 24 kwietnia, to jest w piątek, w kościele po-kapu- 
cyńskim przy ulicy Miodowej, o godzinie 9-cj i pół zrana, od
będzie się żałobne nabożeństwo za

ś. p. Georges’a Bobart, 
Jako w dniu jego imienin, na które pozostałe: żona i córka za
praszają. —1537

t Za duszę ś. p. Micliała PajtowsHep,
Jako w pierwszą rocznicę śmierci, odbędzie sie w d. _'3-im b. m., 
to jest we czwartek, w kościele Wszystkich Świętych, o godz. 
10-ej zrana, nabożeństwo żałobne, na które pozostała matka 
laprasza. —lu22—

+ Dnia 24 b. m., tj. w piątek, jako w ósmą rocznicę śmierci 

ś. p. Antoniego Ttschlera, 
eflfbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Józefa Oblu
bieńca (po-karmelickim) na Krakowskiem-Przedmieściu, o go
dzinie 11-ej, na któro pozostała rodzina zaprasza. —1544— 

t Dnia 23-go kwietnia, jako w rocznicę śmierci
Ś. p. WALEREGO W0ZDECK1EG0, 

•dprawioną będzie msza żałobna, o godz. 10-ej zrana, w ko
ściele św. Aleksandra, na którą żona, dzieci i brat zmarłego 
krewnych i życzliwych zapraszają. —1530—

+ Wszystkim, którzy, raczyli przyjąć udział w pogrzebie 
Ukochanej żony mojej, jakoteż W. Iks. pastorowi Bursche 
za wypowiedzenie słowa pociechy, składam serdeczne podzię
kowanie

—1584— Ł. Manitiwt

Podziękowanie.
Szanownemu proboszczowi parafii Strzegocin i Szyski w po

wiecie pułtuskim, ks. Antoszewskiemu, za współczucie przy 
oddaniu ostatniej posługi zmarłemu w d. 17-ym kwietnia r. b. 
ś. p. Rudolfowi Kołodziejskiemu, oraz kolegom i przyja
ciołom zmarłego za odniesienie zwłok na własnych barkach 
z kościoła na cmentarz miejscowy, wreszcie zacnym parafia
nom, którzy podczas eksportacji zanieśli zwłoki z domu do od
ległego o 4 wiorsty kościoła wśród najgorszej drogi i wszyst
kim uczestniczącym w tym smutnym obrządku, składa najser
deczniejsze Bóg zapłać Rodzina. —1531—

NADESŁANE
Restauracja MAAŁCEJjlN' otwarta 21 b. m. 

jVnons o Jaszczurówce na str. 10 Jiurjerd

Httersb. wied. piszą:
. „Oto już lat kilka upływa od czasu, jak dyploma

cja francuzka dokłada wszelkich starań, aby działać 
równolegle z polityką russką na półwyspie Bałkań
skim. Nietylko hr. Montebello w Konstantynopolu, 
*ecz i ajenci dyplomatyczni Francji w różnych pun
ktach półwyspu przejęli się przekonaniem, że popie
ranie interesów russkich i praw wchodzi jak gdyby 

zakres ich obowiązków, chociaż, z wyjątkiem Ru- 
^elji wschodniej, Rosja nie ujawniła życzenia korzy
stania z przyjaznych usług Francji. „Dwór” ks. Fer
dynanda Koburskiego pozbawiony jest honoru przyj
mowania u siebie ajenta dyplomatycznego francuz- 
*’ego w Sofji, który utrzymuje z pseudo-rządem 
chłodne stosunki pólurzedowe. W składzie misji 
oancuzkiej w Belgradzie "Rosja posiada stronników, 
których nawet rywale polityczni i Stambułów podej- 
*Zewają o czynne popieranie planów Rosji i opieko
wanie się osobami, nie uznającymi władzy Stambu- 

P. Dunot, dragoman poselstwa francuzkiego 
Belgradzie, otwarcie nazwany został w przyjaznej 

Ja Stainbułowa prasie nietylko agitatorem w Mace- 
?nji, lecz i jednym z tych, którzy mieli jakoby 
kryć morderców Belczewa! P. Dunot, który, o de 

sądzić można, nie jest sobie zwykłym urzędnikiem 
dyplomatycznym, nie zależy oczywiście od Stambu- 
łowa, ani od prasy austrjackiej. W Paryżu nie da
dzą wiary skargom i insynuacjom tej ostatniej i wo- 
góle nie zechcą tam chyba, polegając na plotkach 
zbyt widocznie interesownych, zmieniać raz przyję
tej polityki na półwyspie Bałkańskim. Stambułów 
otrzymał dotkliwą lekcje od p. Ribota za pierwszem 
usiłowaniem popisania się zuchwalstwem względem 
Francji. Zbjt zaufany w swa władze, awanturnik 
sofijski spróbował wydalić z miasta korespondenta 
Ajencji Havasa za to, że korespondent ów wysyłał 
prawdziwe depeszo z Sofji. Otóż p. Stambulowa 
spotkało formalne fjasko. Wysłanie nietylko nie na
stąpiło, lecz nawet wywołało niebywała‘interwencję 
zc strony Francji i Włoch. Hr. de Sennas, ajent wło
ski w Sofji, w charakterze najstarszego z konsulów, 
energicznie poparł konsula francuzkiego i Stambuło- 
wowi pozostało tylko cofnąć się ze wsty dem, jak to 
się już raz zdarzyło w sprawie" konsula włoskiego 
w Filipopolu. W ten sposób dyktator sofijski został 
oblany zimną wodą, co chyba znacznie umiarkuje 
jego zapały.”

W d. 13-ym b. m. w Kijowie w sali klubu kupie
ckiego odbył się koncert pianisty Józefa Śliwińskie
go. Po koncercie miejscowe dzienniki: Kijewlanin i 
Ay wskoje słowo zamieściły obszerne sprawozdania, 
w których z prawdziwym entuzjazmem wyrażają sie 
o grze młodego a tyle utalentowane o pianisty." Na 
program złożyli się: Beethoven, Rubinstein, Szopen, 
Szuman, Scarlatti, Liszt i Paderewski, a każdy 
z kompozytorów znalazł w p. Śliwińskim wybornego 
interpretatora. Młody pianista ma odtąd zapewnione 
powodzenie w Kijowie.

Z Petersburga piszą do nas:
„łrzy ulicy Dońskiej w Petersburgu istnieje kato

licki przytułek dla „magdalenek”, przez rząd za
twierdzony pod nazwa: n Agile dtt bon Pasteur'". Po
pularna ze swej dobroczynności staruszka, pani 
Jaume, jest dyrektorką tego pożytecznego zakładu, 

111 młodziutkie dziewczęta, zagrożone wsku
tek braku opieki zboczeniem na zła drogę, znajdują 
opiekę i przytułek. Zostaje on pod opieką maltań
skiego Towarzystwa dobroczynności, odbywającego 
swe posiedzenia obok kaplicy św. Pawła, które też 
daje stale na utrzymlnie przytułku, wspiera mie- 
sięcznemi zasiłkami ochronę katolicką dla kilkuset 
dziatek, znajdującą się na Wyspie, wspomaga mnó
stwo nieszczęśliwych rodzin, ubogich, kalek, starców 
i nieuleczalnych chorych.

„Prezydentką Towarzystwa maltańskiego jest hr. 
Tołstoj, wiceprezydentką zaś małżonka posła bawar
skiego, baronowa Gasser, oraz w liczbie członków 
są prawie wszystkie posłowe państw katolickich: 
Włoch, Francji etc., księżna Ferdynandowa Radzi
wiłłowa, senatorowa Małkowska i inne, kuratorem 
zaś Wielki Podczaszy Dworu, hr. Bolesław Potocki. 
Ubodzy, odbierający ztąd wsparcia, jak i dzieci, wy
chowywane w zakładach wspomnianych, są przewa
żnie katolikami. Towarzystwo to dobroczynne nie 
posiada wszelako kapitałów żadnych i egzystuje głó
wnie ze składek swych członków i z kwesty. Każde 
tedy przyczynienie mu funduszów na jego chrześcjań- 
ską iście działalność rzeczywistą jest zasługą.

„Z pism tutejszych przekonacie się, że zasługę te 
ma pani Duże, znakomita artystka włoska, o której 
talencie pismo wasze niejednokrotnie wzmiankowa
ło, którą wkrótce może na scenie warszawskiej bę
dziecie podziwiali, a która nie odmówiła propozycji, 
uczynionej przez małżonkę radzcy stanu, Michalinę 
Dobronoki (także członka Towarzystwa maltańskie
go) i poświęciła na korzyść swych biednych współ
wyznawców jedno z przedstawień. Odbyło się ono 
d. 16-go kwietnia. Znakomity talent wielkiej artyst
ki, oraz starania i zabiegi urządzającej przedsta
wienie, potrafiły zapełnić salę teatru Małego wyboro
wą publicznością niemal zupełnie. Zebrano blizko 
półtrzecia tysiaca rubli, chociaż byłoby znacznie 
więcej, gdyby wiele osób nie było zmuszonych odmó
wić w dniu tym swej bytności.”

Telegramy Jnrjera Warszawskiego".
W KOMISJI ADRESOWEJ

Wiedeń 22-go kwietnia. (lei. P^- ' ż
W komisji adresowej skonstatował lir. Taafe, ze 
wszyscy mówcy oznajmili gotowość do zespolenia się 
z programem rozwiniętym w mowie tronowej, jak- 
kohviek z różnych wychodzili punktów widzenia i 
różne mają życzenia. Mowa tronowa me żąda wy
rzeczenia się interesów partyjnych, ale ich odrocze- 
uia. Prezes ministrów tuszy zatem, że adres będzie 
zgodnie uchwalony.

TRZĘSIENIE ZIEMI.
drnc 22-go kwietnia. (7H pry w. Kur. II”.) —. 

W okolicy Windisch-Landsbcrg (lalo się uczuć silno 
trzęsienie ziemi.

WYSTAWA CZESKA.
Praga czeska 22-go kwietnia. (T.p. K. TI”) - - 

Przybycia cesarza na wystawę oczekują w począt
kach czerwca.

WYBÓR BISMARKA
Berlin 22-go kwietnia. pryw. K. TI”) - - 

Hamburger Nachrichten rozbierają pobudki, jakie 
skłoniły ks. Bismarka do przyjęcia mandatu posel
skiego. Byłoby nierozsądnein i nienaturalncm żądać 
od ks. Bismarka, obojętności na dalszy rozwój po
myślny lub upadek stworzonego przezeń dzieła.

KOMUNIKAT „POSTU"
Berlin 22-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Post zamieszcza półurzędowy komunikat, polemizu
jący z pogłoskami, jakoby położenie Europy przy
bierało, mniej pokojowy charakter. Stosunek Nie
miec dó Rosji nigdy nie był lepszym, niż dzisiaj.

PLANY MILANA.
Wiedeń 22-go kwietnia. (Teł. pr. Kur. War.)— 

Król Milan oświadczyć miał hr. Hunyademu, iż za
mierza osiedlić się stale na Węgrzech, gdzie zakupi 
majątek ziemski. Będzie go mógł tutaj odwiedzać 
król Aleksander.

GRÓB ARYSTOTELESA.
Ateny 22-go kwietnia. (Teł. pryw. Kur. W.) — 

W Beocji znaleziono grób Arystotelesa.

Wiedeń 22-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.) — 
Książę Mikołaj Czarnogórski, chora Księżna Milena, 
Księżna Anastazja Mikołajówna Leuchtenberska i 
Książę Mirko wyjechali z Kotaru morzem do połu
dniowej Francji.

Wiedeń 22-go kwietnia. (Tek pr. K. TT”.)—■ 
Wczoraj nienaturalnie podbite ceny zbożowe spadły, 
ale obroty były ogromne. Dzisiaj znowu zwyżka.

Budapeszt 22 go kwietnia. fTeŁ pr. K. H”) —. 
Wprowadzone po rokoszu bośniacko-hercegowińskim 
w r. 1882-gim kolumny ruchome w Hercegowinie zo
stały zniesione, ponieważ w kraju panuje zupełny 
porządek i spokój. Dlatego zmniejszone będą także 
siły przebywającego w Bośnji korpusu 15-go armji.

Berlin 22-go kwietnia. (Tel. pr. K. II”.) — 
Dzisiaj w Prusiech dzień pokuty. Giełdy zamknięte.

Berlin 22-go kwietnia. (Teł. pryw, Kur, TE)—• 
W izbie poselskiej podczas trzeciego czytania usta
wy gminnej minister Heerfurth irocznie wyraził się 
o wstecznej zasadzie „Quieta non wvere”, świeżo 
wygłoszonej przez ks. Bismarka.

Berlin 22-go kwietnia. (Tel. pryw. K. półn)— 
Hamburger Nachrichten występują ostro przeciw pro
jektowi nowej pruskiej ustawy gminnej, która de
mokratyzuje monarchj ę.

Ba ryż 22-^o kwietnia- (T& pr. Kur. W.) — 
Przybyły tu z Waszyngtonu poseł włoski, baron Fa
va, udał się do Rzymu.

Bruksella 22-go kwietnia. (Td. pr. K. W.) —■ 
Prezes ministrów Beernaert zrobił kwestj'ę gabineto
wą z przyjęcia przez izbę projektu rewizji konstytu
cji w duchu rozszerzonego prawa wyborczego.

Bsym 22-go kwietnia. (Tel. pryw K. W.} —• 
Dzienniki tutejsze odradzają posłowi amerykańskie
mu, aby opuścił Rzym, gdyż pozycja jego w tern 
mieście staje się z każdym dniem pożałowania go
dniejszą.

llsym 22-go kwietnia. (Te?, pr. Kur. War) 
Rząd przedstawił izbie protokuły z d. 25-go mg • 
d. 1 ó-go kwietnia r. b. o podziale 6fet w„lvw„“ ’ 
między Anglj, i Wiochami w teWjacl 
okteb, pan,ez,eyęl, z Etjopi, i JIassaTO ■ ‘-» 
stawę tych prolokulów Wiochy maj, prawo do 2’ 
htarnego obsadzenia Kassali.

22 S° kwietnia. (Td. pr. Kur. W.) — 
pu owanych przystąpiła do obrad nad projc-



z dniam 1-ym kwietnia r. b. przeniesiony został na 
ulicę

Królewską 6
wprost Mazowieckiej. 486t

rtoleMoij

KOMITET
Warszawskiego Towarzystwa Wioślarskiego 

ma honor podać do wiadomości pp. członków, że 
dnia 25 kwietnia, w sobotę, w lokalu Towarzystwa 
dane będzie przedstawienie teatralne, w niedzielę 
zaś dnia 26 kwietnia r. b., o godzinie 10-ej rano od
będzie się otwarcie przystani noczem o godz. 1-ej 
z południa dane będzie w lokalu przy ulicy Królew
skiej śniadanie dla członków i ich rodzin. Bilety na 
teatr i na śniadanie wydawane będą we czwartek i 
w piątek od godz. 81- wieczorem. Zapisy zaś na lo
dzie podczas uroczystości otwarcia przyjmowane bę
dą w piątek i w sobotę w tychże godzinach. 512r
—j ui.jr-

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

1533 Park.—Przykro mi że nie wierzysz że przęsła; 
la być litość lecz prawdziwe przywiązanie, jesteś 
dowcipny czekam cię jaknajprędzej i dlugiegę listu-

—• List dla porozumienia się, pod jakiemi litera
mi złożony i gdzie?—R. D. 1527

— Park.—Sprawa skończona. Czekam na list. 
1541 Praga.

KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 22 kwietnia 1891 r. Nr lift

ktem rządowym zniesienia ustawy o wyborach z list 
■i powrotu do dawnego systemu wyborów.

Helg rad 23-go kwietnia, (Td. pr. K. W.) — 
Podróż prezesa ministrów, Pasicza, do Petersburga 
odłożono ze względów politycznych na później.

-ó- Z powodu obchodzonego dziś w Niemczech 
dnia pokuty, giełda berlińska była bezczynna.

Warsttma d. 22-go kwietnia.
Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra

cano po 41.47.}, 41.50, 41.524,41.55 i 41.60, nie za- 
. trzyn.u.ąc się dłużej przy żadnym z tych kursów, żądając 

41.724, przy chęci płacenia 4.1.50 w końcu posiedzenia. 
Lcndyp'krotki ofiarowano po 8.44, branoby zaś po 8.40. 
Paryża krótkiego chciano . dostać po 33.55, przy chęci 
zbytia po 33.774. Wiedeń krótki byt poszukiwany po 
72.60, przy zaofiarowaniu po 73.05, sprzedawano zaś po 
72.7 5.

W papierach obroty dość duże przy tendencji mocnej. 
Żądano za Lsty likwidacyjne po 97.50 i 97.15 względnie 
do wielkości odcinków, a otrzymano po 97.35 i 97.50 za 
kiii.a Iziesiąt tysięcy rubli w sztukach po r.s, 1000 i 500. 
V schodnie pożyczki w zaofiarowaniu nominalnem po 101 
1 em. i po 102 il em. i III em. Nową pożyczkę 4% chcia
no zbyć po 97.75, toz nabywców.

Żądano za akcja Banku handlowego w Warszawie po 
370 i 335 za akcje warsz. Banku dysk., których sprze- 
denj kilkanaście po 330, 331 i 332, a za warsz. Tow. 
ubezp. od ognia po 225.. Kupiono kilkanaście akcyj 
Tow. fabr. cukru Józefów po 19 o, przy zaofiarowaniu po 
200, Bermanów i Łyszkowice.poszukiwane po 224, Sta
rachowice ofiarowano po 80, a hutnicze po 360, przy 
chęci płacenia 355.

Zapłacono 1.34ł/, za kupony celne przy żądaniu po 
1.35 ■/„ oraz 41.55 za kilkanaście tysięcy marek w go
tówce.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. W. O.

Okowita, Wiadro od 8.773 do 8.803, garniec od 
2.85} do 2.86.}. Dowozy większe. Usposobienie słabsze, 
Cena warsz, Tow. ocz, i sprz. spir. 10.80.

Sprawozdan5a z targów.

Trrg zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 22 im 
zwietnia. Z powodu rozpoczynających się świąt u izraelitów, 
dowozy ogiaiiiczvly się do minimum. Pszenicy wystawiono 
na spjzedaż 100 Korcy tylko i nabywano po 7.40 do 7.80 ga- 
tunM wyborowe, po 7.3o pszenicę białą. Dowóz żyta także 
tyko li.O korny wynosił. Kupowano wyborowo po 5.20. Owsa 
zupełnie i.ie byio i;a targu. Zaznaczyć tu musimy, iż dzisiej
szych notowań za normalne uważać nie można.

W

■»

Nabywać można we wszystkich księgarniach i 
w kantorze „ifjŁMrjei-a warszawskiego'*.

z młodych konis
Z powodu śmierci ---------

FOSA^/c LEkI"1' 1539 
W Siennicy powiat Nowomińskb 
6ka i mieszkanie. Wiadomość w aptece

OGŁOSZENIE
Banku Państwa w Warszawie,

Ukazem JWdJwyższym z dnia 5 (17) kwietnia 
r. b., nakazano przystąpić do wykupienia i zamiany 
nie umorzonych przez losowanie 5% obligacyj pier
wszej Pożyczki Wschodniej z roku 1877, na sum^ 
nominalną 180,401,550 rubli, i w tym celu wypuście 
czwartą 4'/0 pożyczkę wewnętrzną na nominalną su
mę 190,000,000 rs. w obligacjach na okaziciela' lub 
imiennych na sumy 100, 500, 1,000, 5,000 i 10.000 
rubli. Procent od nowych obligacyj, który liczyć sie 
będzie od 15 (27) lipca r. b., ulega wypłacie co pół 
roku—15 (27) lipca i 15 (27) stycznia z potrąceniem 
5% podatku.

Umorzenie dokonanem zostanie w 40-tu terminach 
rocznych, poczynając od 15 (27) lipca 1892 r., przez 
spłatę nominalnej sumy po upływie trzech miesięcy 
od dnia losowania, które odbywać się będzie coro-' 
cznie 15.(27) kwietnia. Suma do umorzenia wyzna
czona, nie będzie powiększaną, jak również nie mo
że być przedsiębraną przed 1 (13) lipca 1899 roku 
konwersja.pożyczki niniejszej. Nowe 4% obligacje 
będą początkowo wypuszczane wyłącznie dla zamia
ny na 59/o obligacje pierwszej pożyczki wschodniej, 
posiadaczom których daje się możność otrzymania 
za każde 100 rubli nominalne w 5% obligacjach ta
kąż nominalną sumę w 4;,/0 obligacjach, a prócz tego 
dopłatę w gotowiźnie po rs. 5 na każde nominalne 
100 rubli i procent od obligacyj pierwszej pożyczki 
wschodniej do dnia 15 (27) lipca r. b. Podania co do 
wyżej powołanej zamiany będą przyjmowane przez 
Kantor Banku Państwa w Warszawie, codziennie od 
godz. 10-ej rano do 3-ej po południu, oprócz dni 
świątecznych, do dnia 30 kwietnia (12 maja) r. b. 
włącznie; przy podaniach należy przedstawić 5°j0 o- 
bligacje pierwszej pożyczki wschodniej, które mają 
uledz zamianie, wraz ze wszysMiemi kuponami, o ile 
takowe są płatne po 15 (27;' lipca r. b. Jeżeli 5% o- 
bligacje pierwszej pożyczki wschodniej, których żą
daną jest zamiana, nie znajdują się w ręku żą
dającego takowej zamiany, w takim razie należy 
przedstawić kaucją w wysokości rs. 7 na każde 100 
rubli nominalne w 5% obligacjach pierwszej pożycz
ki wschodniej, deklarowanych do zamiany i zobo
wiązać sięldo przedstawienia samych 5% obligacyj 
wtedy, kiddy nastąpi ogłoszenie co do wydania no
wych 4°/a obligacyj. Wykupienie 5% obligacyj pier
wszej pożyczki wschodniej gotówką naznaczone jest 
przez ministra finansów na dzień 15 (27) lipca r. b. i od 
tej daty procent od nich liczyć się nie będzie. Od te
goż 15 (27) lipca r. h. rozpocznie się wydawanie wy
żej wspomnianej dopłaty przy zamianie, jako też wy
płata procentu, należnego do dnia 15 (27) lipca r. b. 
od 5% obligacyj, które do zamiany podane zostały. 
Wydawanie nowych 4% obligacyj rozpocznie się 
niezwłocznie.po ich przygotowaniu. Część nowej po
życzki, jaka mogłaby się pozostać po zaspokojeniu 
żądań co do zamiany, będzie realizowaną przez bank 
w cenie nie niższej, jak rs. 95 za każde 100 rubli.

Przytem kantor Banku Państwa poczytuje za wła
ściwe dodać, że znajdujące się w kantorze Banku 
Państwa 5% obligacje pierwszej pożyczki wscho
dniej, a mianowicie: w depozytach prywatnych, na 
rachunku bieżącym specjalnym, zabezpieczonym pa
pierami procentowemi, w kasie oszczędności, w za
stawie i na innych rachunkach, jakoteż w depozy
tach b. Banku Polskiego (na rachunkach kaucyj rzą
dowych, kaucyj władz rozmaitych, kapitałów miej
skich, duchownych, sądowych i innych) mogą być 
zamienione na obligacje czwartej 4% pożyczki we
wnętrznej jedynie na zasadzie podań co do tego ze 
strony właścicieli powołanych obligacyj pożyczki 
wschodniej, liib osób instytucyj, w rozporządzeniu 
których one znajdują się. Dlatego wzywa się niniej- 
szem osoby interesowane i instytucje o zwrócenie się 
do kantoru Banku Państwa z odpowiedniemi żąda
niami co do konwersji wyżej wspomnianych 5% o- 
hligacyj pierwszej, pożyczki wschodniej z r. 1877 
przed 30 kwietnia (12 maja) r. b. włącznie, ponie
waż bez deklaracyj kantor Banku nie ma prawa do
konać konwersji 5° 0 obligacyj pierwszej pożyczki 
wschodniej,’znajdujących się w jego depozycie', na
wet w takim razie, jeżeli takowe obligacje przyjęte 
były przez kantor Banku z obowiązkiem administro
wania depozytem.

Zarządzający kantorem Banku Państwa w War
szawie ,

502r - Baron Cf. Briesen.

— Massażysta Bielicki. przeniósł mieszkanie 
Chmielna 20, róg Szpitalnej. 1447

504r

G. MARCZEWSKA
CZYSTA S.

po powrocie z Paryża zaopatrzyła swój ma
gazyn w modele z pierwszorzędnych domów 
oraz słomy w najświeższych fasonach, a mia
nowicie: Thermidor, Diaphane, Calabreuse, 
Papillon, Tentation i wiele innych. Przytem 
wielki wybór kwiatów, wstążek, koronek, ga
lonów, szpilek złotych i wszelkich nowości 
sezonowych. 1374

NOWO OTWORZONY

Magazyn Blawatny

M. Witowskiego4 Czysta 4
otrzymał duży transport najnowszych 

fularów fantazyjnych 

Ceny bardzo umiarkowane. 
Wyciąg tytoniowy Tlogbowa 
przeciw robactwu i pasorzytom na zwierzętach i ro
ślinach. Skład główny w Warszawie: J. llosen- 
blurn, Senatorska 42._______445r

Kupno i Sprzedaż 
papierów publicznych na giełdzie warszawskiej za 
prowizją

10 kop. od każdych stu rubli 
załatwiają 

Maurycy Nelken i S-ka 
Krakowskie-Przedmieście nr 71. 467r

— Świeże parasolki f rancuskie i para
sole angielskie nadeszły do magazynu 

Tjta MM 
d. JT. Penkala 

ulica Senatorska nr 1O.
Ceny umiarkowane. 350r



Nr 116 KURJER WARSZAWSKI.—-Dnia 22 kwietnia 1891 r.

Prenumeratorowie „Kuriera Warszawskiego” nabywać mogą po zniżonej cenie za nadesłaniem 
należności do Administracji „Kurjera Warszawskiego”, Plac Teatralny Nr. 9:

jeszcze większe mają ustępstwo, bo płacą tylko rs. 15 
w Warszawie, a z przesyłką pocztową rs. 18 kop. 61 
za 36 tomów' zaś rs. 21 kop. 60 w Warszawie, a z prze
syłką pocztową rs. 27; za 48 tomów rs. 28 k. 80 w War
szawie, a 36 rs. z przesyłką na prowincję.- Tanio 
zbiorowe wydanie dzieł Orzeszkowej zawiera 
następująco prace tej znakomitej autorki: .Ostatnia 
miłość" 1.1.—„Z życia realisty" t. 1.—„W klatce" t. 1 
„Na prowincji” t. 2. — „Pamiętnik Wacławy” t. 4.— 
„Pan Graba" t. 3. — „Cnotliwi" t. 1. -*■ „Wesoła teorją 
i smutna praktyka" t. 1. — „Na dnie sumienia” L 4.— 
„Marta" t. 1.—„Eli Makower” t. 3.—„Rodzina Broch
wiczów" t. 2. — „Pompalińscy" t. 2. — „Marja" t. 1.— 
„Moir Ezofowicz” t. 2.—„Sylwek Cmentarnik” t. 1.— 
„Zygmunt Ławicz i jego koledzy” t. 1. — „Niziny" 
z illustracjami E. M. Andrioliego, t. 1. — „Dziurdżio- 
wie” z illustracjami E. M. Andrioliego, t. 1.—Noweli": 
„Z pożogi”, „Za doliną róż:”, „Echo", „Sen Abarysa", 
„Pokociło się i dam nogę" Ł 1. — Stare obrazki: „Tu
rin”, „Hasło”, „Asylum", „Legenda”, „Nieśmiertel
ny", „Myszy morskie”, „Kassandra", „Perła szczęścia", 
„Z greckich podań” t. 1. — O kobiecie: („O kobiecie 
polskiej", „O kobiecie indyjskiej", „Listy o kobii- 
tach") t. 1.—„Kilka słów o,kobietach” t. 1. — „Patrj >■ 
tyzm i kosmopolityzm”, studjuiu społeczne, r. 1.— 
„Cham" t. 1.—„Nad Niemnom, t. 3.—Nowelle i obraz
ki z różnych ster, tomów 5, które mieszczą: Tom I: 
„Początek powieści", „Rozstajne dróg:”, „Syn stola
rza", „Obrazek z lat głodowych", „Szara dola".—Tom 
II: „Sttacony", „Dziwak”, „Pani Luiza”. — Tom III: 
„Sielanka nie różowa”, „Daj kwiatek", „Zeflrek", „Zło
ta nitka”.— Tom IV: „Jujjanka", „Czternasta część", 
„Silny Samson".—Tom V: „Milord", „Widma", „Bańka 
mydlana”.

Kzewuski Henryk hr. Powieści historyczno, osnuto ną 
tle dziejów ojczystych: „Rycerz Lizdejko" rs. 1 kop. 
10.—„Zamek Krakowski” rs. 1 kop. 35.—„Adam 
Śmigielski" kop. 75,—„Zaporożec” rS. i kop. 10,— 
„Pamiątki starego szlacncic. litewskiego” rs. 1,— 
„Listopad” rs. 1 kop. 35; razem zamiast rs. 6 kop. 65 
tylko ’rs. 4 kop. 45, z przesyłką pocztową rs. 5 
kop. 45.

Sofokles. Tragedje, w Warszawie zamiast rs. 1 kop. 80 
tylko rs. 1 kop. 20, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs.2 tylko rs. 1 kop. 40.

Szymanowski „Wacław. Poeąjo i dramata w 5iu to
mach, zamiast rs. 6 w Warszawie tylko rs. 3, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 6 kop. 60 tylko 
rs. 3 kop. 60.

Terencjusz. Komedje; w Warszawie zamiast kop. 60 tyl
ko kop. 40, a z przesyłką pocztową zamiast kop. 75 
tylko kop. 55.

Taine. Francja przed rewolucją; w Warszawie zamiast rs. 1 
kop. 25 tylko kop. 95, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 1 kop. 45 tylko rs. 1 kop. 15.

Wćrner. Kwiat szczęścia, powieść; w Warszawie zamiast 
kop. 85 tylko kop. 60, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 1 tylko kop. 75.

Wołowski Michał. Jasne i ciemne obrazki; w Warsza 
wie zamiast rs. 1 tylko kop. 75, a z przesyłką pocz
tową zamiast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 90.

Zalewski Kazimierz. Nasi zięciowie; w Warszawie za 
miast rs. 1 tylko kop. 65, a z przesyłką pocztową za 
miast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 80. 6r

Balzac Honorjusz. Wybór powieści, tomów 9; zamiast 
rs. 8 k. 20 w Warszawie, tylko rs. 5, a z pizo.y ~ą 

po °ztową zamiast rs. 9 kop. 60, tylko rs. 6 kop. 40*
Bałuck Michał. Komplet powieści ekładiiący się z 8-iu 

tomów, p. t.; „Byle wyżej" rs. 1 kop. 20. „Ostitnia 
stawka” k. 75. „Sabina” rs- 1 kop. 20. „O kaw ił zie
mi" rs. 1 kop. 20. „Biały murzyn” rs. 1 kop. 20. „z.a 
winy nie popełniono” rs. 1 kop. 20. homedje: „Dom 
otwarty”, „Na lenie natury", „Kcmcdjo z oświatą rs.1 
kop. 20. „Pańskie dziady” rs. 1 kop. 20; razom za
miast rs. 9 kop. 15 w Warszawie, tylko za rs. 5 kop. 
50, a z przesyłką pocztową rs. 6 kop. 70.

Bret-Harte. Nowelle, w przekładzie W illi Zyndram-Ko- 
ściałkowskiej, zamiast rs. 1 kop. 20 w Warszawie 
tylko kop. 80, a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 
kop. 40 tylko rs. 1.

Bronikowski. Hipolit Boratyński, romans historyczny, 
zamiast rs. 1 k. 50 w Warszawie tylko rs. 1, a z prze
syłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 65 tylko rs. 1 
kop. £5.

Byron. Don Juan, zamiast 2 tylko rs. 1 kop. 50, a 
z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 25 tylko rs. 1 
kop. 75.

— Dwaj Foskarowie i Marino Faliero, zamiast rs. 1 tylko 
kop. 75, a z przesyłką pocztową zamiast rs. I kop. 15 
tylko kop. 90. __

Calderon. Dramata zamiast rs. 2 tylko rs. 1 kop. 50, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs, 2 k. 20 tylko rs. 1 
kop. 70.

Dickens. Dawid Copperfield. Romans, zamiast rs. 2 k. 35 
tylko rs. 1 kop. 55, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 2 k. 65 tylko rs. 1 kop. 85.

Dyakowski. Djarjusz wiedeńskiej okazji z illustracjami 
Kossaka, zamiast rs. 1 k. 50 tyłk > rs. J, a z przesyłką 
pocztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.

Dzieje literatury powszechnej z illustracjami, tom pier
wszy (str. 870). Litoiatura starożytna opracowani 
przez J. A. Święcickiego, T. Krasnosielskicgo, J. R i- 
dhńskicgo, K. Kaszowskiego, i F. Łagowskiego, za
miast rs. 3 tylko rs. 2 kop. 25, a z przesyłką poczto
wą zamiast rs. 3 k. 28 tylko rs. 2 kop. 50.

•— Tom drugi (str. 1177 w dwóch częściach z illustracja
mi). Dzieje literatury średniowiecznej opracowane 
przez J. Radlińskiego, E. Grabowskiego, J. A. Swię i- 
ekiego i B. Grabowskiego zamiast rs. 4 w Warszawie 
tylko rs. 3, z przesyłką pocztową zamiast rs. 4 k. 50 
tylko rs. 3 kop. 50.

Gomulicki Wiktor. 1'rzy słońcu i przy gazie. Szkice 
z Warszawy z illustracjami W'itkiewicza, Zeydlai Za- 
mara zamiast rs. 1 kop. 50 w Warszawie tylko rs. i, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 
kop. 15.

Górnicki Łukasz. Dzieła wszystkie tomów 3 zamiast rs. 3 
w Warszawie tylko rs. 1 kop. 90, z przesyłką poczto
wą zamiast rs. 3 k. 45 tylko rs. 2 kop. 35.

Jeż Teodor Tomasz. „Dachijszczyzna” powieść, zamiast 
rs. 1 kop. 20 w Warszawie tylko kop. 80, a z przesył
ką pocztową zamiast rs. 1 k. 35 tylko kop. 95.

— Rotułowicze, Zamiast zs. 1 kop. 50 w Warszawie tylko 
rs. 1, a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 65 
tylko rs. 1 kop. 15.

Kirszrot-Prawnicki J. „Towarzystwo Kredytowe Ziem
skie w Królestwie Dolskiem i Kredyt Rolny", zamiast 
rs. 3 k. 50 w Warszawie tylko rs. 2, a z przesyłką 
pocztową rs. 2 kop. 20.

Korzeniowski Józef. Komplet powieści, składający 
f.7;łU42.m6w> D ł-: „Kollokacja" k. 75, 

Lnt k-75, „Wędrówki Oryginała" kop. 75, 
Wędrówki Oryginała” w dwóch tomach rs. 1 hop. 20, 
.Emeryt rs. j k. 20. nGarbaty- 1S. j; zamiast rs. 5 
h. 95 w Warszawie tyłko za rs. 3 kop. 60, a z prze- 
ty ką na prowincję i do Cesarstwa zamiast rs. 6 k. 80 
tylko za rs. 4 kop. •©

Kraszewski J. i jj y^,. p,-^ Oddział I. Powieści Siel
skie, poprzedzone wstępem krytycznym Kaz. Kaszow
skiego: Błaha, Budnik, Ostap Bondarczuk, JaITna’ 
Ładowa 11 cezara, Jermoła (str. 606) zamiast rs. 1 k- 50 
w Warszawie .tylko rs. 1, a z przesyłką pocztową za- 

k( 66 tylko rs. 1 kop. 15.
— Oddział 1J. Powieści szlacheckie, poprzedzone wstępem

krytycznym Piotra Chmiel iwskiogo: Ostatni z bie- 
£ kicrzynskich i Dwa światy (str. 532) zamiast rs. 1 

kop. 50. w Warszawie tylko rs. 1, a zpizesyłką 
pocztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. i kop. 15.

— Odd-ial 111. I owieści społeczno: Boża czeiadka i Sza
lona zo wstępom krytycznym Piotra Chmielowskie
go, zamiast rs. 1 kop. 50 w Warszawie tylko rs. 1, 
rs Ykop^ls °C2toWlł zaniill8t rs- 1 koD 65 tylko

— Oddział IV. Powieści z dziejów rzymskich, poprzedzo
ne wstępem krytycznym Tadeusza Korzona: Caprea 
wW."" • yw za Nerona, zamiast rs. I k. 50 
w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką pocztową 

V k: 05 tyJko rs. 1 kop. 15.
— udd-iat r. Powieści z czasów .Sasnich, poprzedzona

krytycznym Piotra Chmielowskiego: Hra
bina OoSol.-Brttht-Z 8iodmioletnil!j wojny (str. 
143) z..miast rs. 2 w Warszawie tylko rs. 1 k. 33, 
rsZ l'kopkG5°*ZtOWą zaIuiast rs. 2 kop. 30 tylko 

~- Grzechy Hetmańskie z illustracjami Kossaka zamiast 
rs. 2 kop. 50 w Warszawie tylko rs.2, a ZPIM‘ 
kyópU5Zt°Wą ?anii'st ”• 2 kop. 95 tylko rs.2

— Kunig.is, z illustracjami Andrioliego, zamiast rs. 2 
w W arszawio tylko rs. 1 kop 50 a z przesyłką po-

zannast rs. 2 koP. 40 tylko rs. 1 kop. 90.
Krakowski N. Wykład buchalterii podwójnej w 4-cb 

czętcmclą zamiast ls. 2 k. 95 w Warszawie tylko rs. 2 
tvi^ń 'o i’raesyJlly Pocztową zamiast rs. 3 kop. 55 
tj J»o rs. 2 kop. 85.

Kremer Józef. Zupełne wydanie dzieł w 12-tu dużych 
tomach, wielu illustracjami zdobnych, zamiast rs. 12 
w Warszawie ty:k° rs. 7, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 14 tylko rs. 9. '

Leopardi. Wybór pism wierszem i prezą w Warszawie 
zamiast rs. 1 tylko kop. 75 a z przesyłką pocztową za
miast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 90.

Naruszewicz A. S. Wybór poczyj, tom 1; zamiast rs. 1 
tylko kop 75, z pizesyłką pocztową kop.90.

Orzeszkowa £.'iza. Zbiorowe wydanie dziel, w Warsz.v 
wie zamiast po rublu po 65 kop., a na prowincji 
z przesyłką pocztową zamiast po rs. 1 kop. 15 po 
85 kop. za tom. Dotychczas w tauiem zbiorowem 
wydan.11 dzieł Elizy Orzeszkowej wyszło tomów 47, 
które r.abywać można dowolnie, bądź po- 
jedyńczemi tomami, bądź po kilka tomów 
razem, lub toż serjami po 12 tom >w zi rs. 7 kop. 80 
w WarsZiwie, a rs. 9 kop. 60 z przesyłką pocztową na 
prowincję. Nabywający odrazu 24 tomy lub więcoj 
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""od i-go Lipca r. b. urządzam z d. 22 Kwietnia r. b leSU‘

śKmaI WYPRZEDAŻ
1. - -
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mis,.. TO.11•

Z powodu zupełnego zwinięcia intemn 
urządzam z d. 22 Kwietnia r. b. lnteresu.

w GOCŁAWKU.
na 7 wiorście za rogatką Moskiewską 
(Grochowską). Wiadomość: Żabia 7 
u rządcy domu lub na miejscu. 7>SR

Telefony, Piorunochrony, Ochronniki 
przed kradzieżą według najświeższej kon
strukcji, urządza w mieście i na prowincji 
*pod gwarancją najtaniej”, zakład opty
czno elektrotechniczny Juljana Drehera 
(Szpitalna Ni 6).—-Tamże wielki wybór 
Okularów, Binokli, Lornetek. Termo
metrów, Narzędzi chirurgicznych, drutów, 
elementów, przycisków i t. p. PP- Mecha
nikom stosowny rabat.—Przyjmuję repara- 

LVUIIV

S2C 'ogr 

Kąpiel na bieżącą) wodzie.
Wiadomość, Żabia Ns 7, Skład nici.

Słynnej fabryki motorów gazowych w Oeutz, i
konstrukcji leżącej o 1 i 2 cylindr. od i do 100 sił konnych

,, stojącej o 1 cylindrze ,, z >> ® »,
33,000 sztuk o sile 120,000 koni dotychczas w użyciu.

! W snmej Warssawie prsesslo fi() sztuk ! 
Przewyższają pod względem konsfrukcyj wszelkie motory konkurencyjne.
Motor konstrukcyj stojącej o sile I-go konia ustawiony jest w oknie wystawowem magazy- | 

nu Zakładów Gazowych w Warszawie. , . , . „
Motorv ffazowe ..Otto” zożywaia naimniejHose pzn. są zupełnie bez- „.eezneX.K&l.rV.ie i bez. ł<UX.

bywa dokładnie wypróbowany na rzecssywiMą «• ««-j,o * aoi y na za peiuą
żiiłę icli ai ailtllje. _ . , „/„„ntnź dla większych zakładów przemysłowych, polecam.

Dla miejscowości pozbawionych gazu miejskiego, apnrfttem f|o Wy(\Varzania gazu
IWLotory §azowe .,Otto ii po ,es przedstawiające znaczną oszcze- 

„»owsona“ od siły 8 do «O koni i • i J 1 681R
dność w porównamu z machinami par f,nC^łnrvcv na frajdo 72dnniP łi Świadectwa, cenniki i szczegółowe kosztorysy na każde .ą 

t .TćnNf J-JŁTŚTTZETST,

nych ludzkich' im nóńń 1.” ■lilK0 też in- ’ c?naeh.wW^kowo nizkich,

I H. BOROWSKI,
I Nalewki 19, mieszkania 15. 581

do049978
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Specjalny Magazyn Okryć Damskich ''WLj 
-A~ ŁOJEWSKTEJ, Bracka Nr 10, 

poleca wielki wybór okryć wiosennych i letnich, podług modeli osobiście sprowadzonych z pierwszorzędnych domów zagranicznych oraz 
materjaly krajowe i zagraniczne, po cenach bardzo przystępnych. 464

■■■!! IIIBU 8 MBBlWCT'MflflflnwWWMMBMMkJBJUWMWWSBUI&MMFJX.UW-.^asjUCTWI II WT8 i IIaIAuT—

MACłASM1W VKALJV<
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybóf

® ■ <»!•«» męzkich oraz materiałów zajraoicznych i krajowycli aa obstalnnek, aa sezon
Xd«» smc^Ba BBiw: Boivin stolyds*

i letni
603il

Medal srebrny na Wystawia Muzeum Przemysłu i Handlu za udoskonaloną produkcję 
koniaku, wyłącznie z wina

Specjalna Fairyta „imperial" w Warszawie,
Sprzedaż hurtowa od l1', wiadra (24 butelek) w kantorze fabrycznym.
Sprzedaż detaliczna wo wszystkich Składach Win w Warszawie, w sklepach Stowa

rzyszenia „Merkury” i w większych składach prowincjonalnych. 731R

SKŁAD KORONEK i HAFTÓW,
otrzymał na sezon letni:

Wełny na suknie i płaszczyki.
Batysty Angielskie w różnych kolorach i najnowszych rysunkach. 
Zephiry, Bretony z różnych fabryk.
Płótna Jarosławskie i zagraniczne. 591r

EHYWAŃSKA Ar 16.

WIELKI LOKAL,
lat 12 przez Zjazd Sędziów Pokotu Miasta Warszawy zajmowany, przy ul. 
Grzybowskiej V 19 położony, oświetlenie gazowo i wentylacja, do wynajęcia od 
1-gó Lipca r. b., w całości lub częściowo, na biura rządowe lub prywatne; 
a także i na inny cel. Zmiany i urządzenia mogą być według potrzeby i woli 
najmującego uskutecznione.—Bliższa wiadomość u miejscowego rządcy i w kantorze 
firmy Robert Bohte, Nowy-Swiat Jis 34. 718r

Zarząd Kąpielowy 
w Ciechocinku, 

niniejszem podaje do wiadomości, że stoso
wnie do polecenia Zwierzchności, w roku bie- • 
żącym starozakonnym przybywającym na ku- 
rację do Ciechocinka na koszt dozorów bóżni- | 
czych, nie inaczej udzielane będą kąpiele, jak 
po odebraniu od tychże dozorów należności 
z góry, licząc od rs. 10 do 20 od jednej 
osoby.

Wrazie zbywającej kwoty, po ukończeniu 
kuracji, takowa zwróconą zostanie dozorom 
bóżniczym. 725r

Najnowsze powieści
W. Hr. Ł O SI A. (

LINOSKOCZKA 2 tomy Cena rs. 2.40. 
jępRZEK „ rs. 1.20

Do nabycia we wszystkich księgarniach. 
Skład Główny w księgarni G. Centnerszwe- 
ra, Marszałkowska J6 147.—Tamże znajdują 
się dawniejsze powieści tegoż autora, po 
nader zniżonej cenie. 112

NOWOŚCI WSZYSTKIE
KSIĄŻEK i NUT

^^Zlolcolwiok Wvrł
ni i Składzie Nkt »'-do nabycia w Księgarza w WarszaSte, ’fey O^elbran- 

n&a. poa^u Koper- 

Prenumerata ta wszjstUa tism 
» polskim i obcych

Katalogi bezpłatnie w Księgami t skła
dzie Nut Maurycego Orgelbranda.

Mamontowe mydło.
Żadne kremy i kosme

tyki nie zdołają w tak 
krótkim czasie wydelika- 
tnić i upiększyć płeć, jak 
Mydło Mamontowe; skó
ra żółta, gruba, pomar
szczona, ustępuje białości 
i przezroczystości po kil- 
kodniowem użyciu. Cena 

45 kop. Mydło traw egipskich niszczy pie
gi, wyrzuty, wysypy, spaleniznę. Cena 40 k. 
Dostać można w Perfnmeijach: Dobrzań
skiego, Krakowskie-Przedmieście .Ni 9 i u 
Lipinka na rogu Niecałej i Wierzbowej. 711r

S. LEWI
Marszałkowska 114, 

poleca wielki wybór Okryć 
na bieżący sezon, od skro
mnych do najozdobniejszych 
po cenach niebywale 
nizkich. Wykonywa wszel
kie obstalunki, fasony naj
świeższe. Wykończenie naj
staranniejsze^_______ 559

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

SIMABA Nowele.
Cena kop. 50. tó7

SpecjalnyMagazyn

••••soMMMeee+MeeeMOMM

XHMMMECKAfl

® NAJWYŻEJ zatwierdzone Towarzystwo Akcyjne

£ „St.-Petersburskie Laboratorjum Chemiczne,”
a Izmaiłowski Prospekt V 27, w St.-Petersburgu,
W Medal zloty, Paryż r. 1889.

2 B" BC H-” BT "W
wysokiego gatunkn.

Bez perski, Heliotrop biały, Konwalja, Lilas Blanc, Ess Bouquet 
i Ess Violette, Ixora-Breonio, Bouquet Imperatrice, Opoponax, 
Jockey Club, Champacea.—Bukiet nieporównany (Bouquet 

Sans Pareil), Bukiet Gwóźdź (Bouquet Clou).
Perfumy wyrabiane przez St.-Pętersburskie Laboratorjum Chemi

czne, mają bardzo przyjemny i długotrwały zapach.
Kupujący raczą zwracać uwagę na cechę Fabryczną, tu obok za

mieszczoną i wymagać dokładnej firmy: 577r
„St.-Petersburskie Laboratorjum Chemiczne."

Wyroby St.-Petersb. Laborat. Chem., są do sprzedania we wszy- 
g? Marka Fabryczna, stkich znaczniejszych Perfumerjach, oraz w Składach mat. Apteczn.

0
I
s
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§

A. Orodyńskiego,
ul. Zajęcza .V 8, (przez Tamkę).

Sprzedaje gips sztukatorski, mularski, rol
niczy i do opatrunków.—Ceny umiarkowane. 
Na koleje żelazne wysyła spiesznie na za

liczenia. 495

ROG
z cytrynowo-kwaśnej magnezji 

uznany przez Paryzką Akademję lekarską

s*

Perfumy po kop. 40, kop.
60, rs. 1 i rs. 2. 

Woda Toaletowa, po kop.
25, kop. 80, rs. 1, rs. 2. 

Mydło, po kop. 50.
Krem do twarzy, po kop.

40, kop. 75.
Krem Tłusty, biały różo
wy, rachel, po kop. 60 i po

rs. 1.

Do sprzedania 
Folwark 20 włókowy, 

dobrze zagospodarowany, położony przy szo
sie i w blizkości stacji Kolei Nadwiślańskiej 
w kierunku Mława.—Wiadomość u J. Gra- 
lewskiego adwokata.—Chmielna 47, między 
godz. 5 i 7. 734R

Używa się po zmieszaniu flakonu proszku z półbu- 
telką wody.

Proszek przechowuje się i przewozi z łatwością.
Oryginalny Proszek Roge sprzedaje się we flako

nach, owiniętych w papier koloru oran- 
źowego i ma podpis wynalazcy, oraz 
znajdującą się obok pieczęć:

Fabrykacja i hurtowa sprzedaż w Paryżu, 
przy ulicy Jacob 19. 596r

CONGO
35 Kop. KAWAŁEK

PERFUMY

CONGO
RUBLA FLAKON

GUSTAW STUERMER
w WARSZAWIE.

W dobrach Kodeń, położonych w gu- 
bernji Siedleckiej, powiecie Bialskim, od dnia 
1-go Lipca roku 1891, będzie do wydzierża
wienia na lat dwanaście

Biały
Lilas 

Blanc
A. M. Ruzanow

St.-PctersW 40, Gościnny dwór, 40.

wy, rachel, po kop. 40 i kop.
75, z puszkiem rs. 1. 

Sachets, po kop. 40. 426 folwark Elżbiorin, 
przy osadzie Kodeń, odległej od stacji drogi 
żelaznej Torespolskiej Chotyłów wiorst czter
naście, zawierający powierzchni mórg ■ 256. 
Po obejrzeniu takowego za wskazaniem Adini- 
nistraąji dóbr, o warunkach dzierżawy dowie- 

■ dzieć się można w Warszawie w Biurze Za
rządu Dóbr i Interesów Ordynacji Domu Hra
biów Krasińskich, Krakowskie-Przedmieście 

410—5. Zarząd zastrzega sobie wolność 
wyboru wedle swego uznania kandydata do 
dzierżawy. 547

Na bardzo dogodnych warunkach I do sprze
dania

Motor gzowy, 
o 10 siłach, z powodu rozszerzenia fabryki i 
zamiany go na większy. — Oferty przyjmuje 
Kurjer pod „Motor.”________ 557

Nowo-otworzona

Farłiiarnia i Pralnia Ctaiczna
H. UTECH.

Farbuje i czyści wszelką Garderobę męzką i 
damską jak najstaranniej.—Ceny przystępne.

Magazyn Nowy-Świa£V_12. 556
Można ulokować zaraz 

sumę rs. 3,000 
na korzystnych warunkach, z zupełną 
ewikcją, gdyż na pierwszy numer hipoteki 
dóbr ziemskich (po Towarzystwie), w guber. 
Płockiej, pow. Lipnowski. Wiadomość u Georg. 
Wundsch, Walewskie p. Włocławek. 661r

ROVE
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659r

Całkowite urządzenie wielkiego w pełnym 
ruchu będącego

Marka fabryczna.
ma zaszczyt polecić Szanownej klijenteli następujące nowe, wyborowe 
(prima) gatunki rękawiczek, wyrabiane z najlepszego gatunku skór a mia

nowicie:
JAamaAir „Victoria" (4 guziki) glansowane kolorowe, eleganckie za

pięcie (Boutons fermoirs) para 1 rs.
Mę»kle „Litewskie," z wyszyciem, eleganckie zapięcie (Boutons fer

moirs) para 90 kop.
Jfęcfcie „Derby stebnowane" (nadzwyczaj trwałe) para 1.20 kop. 

Piękny francuzki krój, szycie nader mocne.
SKŁAD FABBTCZO

g 300 -Ł * P>- i
DCOOOOXOCOOOOOOOOOOaoOOQOOOOOOOOOOQ90000°-

poi Obornikami, w W. Ks. Poznanskiem,
przyjmuje na kurację chorych dotkniętych cierpieniami ustro

ju nerwowego wszelkich kategoryj. 259R

Dr. Winklewski. Dr. Karczewski.

sra

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Maja r. b., o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę 
w r. 1892:

a) dla Warszawskiego aresztu policyjnego:
1) węgla kamiennego 8454 pudy;
2) drzewa sosnowego russkiej trzechszczapowej miary 18 sąż. 1 arsz. 4 wdtsz., albo 

polskiej kubiczuej miary 26 sążni;
3) drzewa sosnowego drobno rąbanego na rozpałkę węgla kamiennego, ruskiej trzech

szczapowej miary 8 sąż. 1 arsz. 8 wersz., albo polskiej kubiczuej miary 12 sążni;

b) dla aresztu skazanych przez Sędziów Pokoju:
1) węgla kamiennego 4335 pudów;
2) drzewa sosnowego drobno rąbanego na rozpałkę węgla kamiennego, russkiej trzech

szczapowej miary 6 sąż. 2 arsz., albo polskiej kubiczuej miary 10 sążni, od cen:
za pud węgla kamiennego kop. 15;
za sążeń kubiczny drzewa sosnowego polskiej miary rs. 14;
za sążeń kubiczny drzewa sosnowego drobno rąbanego polskiej miary 15 rs.
Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 

szczegółowo zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 724r

kJ Po zwijającej się rafinerji olejów, są do sprzedania po znacznie zniżonej cenie 1 
w całości lub częściowo

REZERWOARY ŻELAZNE
d różnej wielkości, kotły, pompy, rury i Łączniki, ka- d 

dzie drewniane i beczki oraz różne ntensylja. 
Reflektanci raczą złożyć oferty w Biurze ogłoszeń Rajchmana i Fren- !

M dlera w Warszawie, Senatorska 26, pod adresem „Raflnerja." 727R

O d 1 'J
zawiadamia, że od dnia 15 (27) Kwietnia r. b., pomiędzy Moskwą a 
Warszawą, kursować będą pociągi Kurjerskie, łączące się w Warsza
wie za pośrednictwem pociągów drogi Obwodowej z pociągami Ku- 
rjerskiemi drogi Wiedeńskiej, przez granicę do Wiednia i przez So
snowice, Wrocław do Berlina.

Rozkład jazdy tych pociągów po drodze Terespolskiej, w następ- 
ctwio nreLar/nnV będzie.

Ważne dla zdrowia i Kieszeni!
Wskutek śniegu, deszczu, błota, obuwie zsycha się i pęka. Ażeby temu zaradzić, najlepiej 
używać S. Glińskiego smarowidło zmiękczające i nieprzemakalne. Wystarczy wysmarować 
raz na tydzień, aby skóra odzyskała: miękkość, trwałość i niedopuszczała wilgoci do nóg, a 
przez to samo chroniła od zaziębienia. S. Glińskiego smarowidło sprzedają się w puszkach 
blaszanych, po kop. 5, 10, 20, 35 i 70 tak w składzie przy ulicy-Nowy-Świat 69, jakoteż 
w odpowiednich sklepach. ^^5 •

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy

A. SCHWEITZER, __

Wyucza Kroju Sukien, Okryć Damskich oraz Strnićw MALEKSANDRY^PNIEW^KIEJ,
Otrzymawszy na bieżący sezon modele narv7l-;Q ’ ,

nauk.. - Wykład.,nv system kroju czysto francuzki łatwy "Stosowałam takowe w kursie 
cantrmetrem-Nauka strojów, gip.ur oraz krawatów 1Ly^?OJraowaniu- posiłkujący się 
zagranicznych, wykładana na materjałach przez Ł ? ,nch w kilkudziesięciu fóonacli 
Winqjj tanie i wygodne pumietaczeuio, * ’ “zo ,doln« nauozyeielki.-Dla PU ■ ;h>

Niniojszem mam zaszczyt podać do ogólnej wiadomości, żo 

wyłączną Reprezentacją na Wina Szam
pańskie firmy mojej, oddałem 

AJENCJI HANDLOWEJ J. ŁAZOWSKI, 
upraszając Szanownych moich odbiorców, zwracać się do takowej ze swojemi zapotrzebowaniami. 

Jean de Prunelle,
Powołując się na powyższe ogłoszenie firmy?

Jean de Prunelle, polecam Wina Szampańskie
tej marki, jako najszlachetniejsze, upraszając zarazem o łaskawe zaszczycanie mnie swojeim 

zapotrzebowaniami na takowe.

Wyłączną Wrezentac.la. . . . . . . . . . . . . . . Jean Je Prunelle
AJEHCJA HAMLWA J. ŁAZOWSKI

Warszawa, Senatorska 35.

Nowo-otworzony Magazyn Ubiorów gotowych męzkich i dziecinnych
pod firmą

EUROPEJSKI MACAZYN,
TrstacU w flomii Sclieililera, atak starej poczty,

zawiadamia niniejszem, iż sowicie zaopatrzonym został w sezonowe materjaly 
krajowe i zagraniczne Of a z wielki wybór garderoby męzkie j 
i dziecinnej gotowej, które po cenacle najniższych sprze
dawać będzie.—Polecając się łaskawym względom Sz. Publiki, mam na
dzieję, iż starannością, wykończeniem, elegancją kroju i dobrocią materjałów, na 
łaskawe poparcie zasłużyć zdołam. Z szacunkiem

518 JL. jmtelnikow.

MŁYNA PAROWEGO .
w Królestwie, tanio do sprzedania. — Oferty przyjmuje Biu
ro Ogłoszeń pp. Iłajclisnana I’rendlera, Se
natorska 26, pod lit. A. W. 2-1. 717R

OOCOOOOJOGOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOO

FABRYKA RĘKAWICZEK | 
Józefa Lukrec, I

• Ar^yłgł^*,..

732R
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W dniu 24 b. m., o godzinie 10-ej rano, przy ulicy Długiej 
40 odbędzie się powtórna licytacja od zmniejszonej ceny, 

j 500 rs. (poprzednia licytacja oznaczona była od rs.

^

^
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WODY MINERALNE

D» sjrainla mi kerzystneiri warnukami

DBUKARNIA
zupełnie urządzona, z dwiema maszynami 
wszolkiemi innetni potrzebami.—Wiadomość 
na Zbornym Punkcie na Pradze, od godziny 
9 zrana do 3 po południu, każdodziennie wy
jąwszy dni świąteczne.522

przy ul. Jerozolimskiej, przeszło 80,000 
lok  z dwoma mieszkalnemi budyn
kami, gdzie obecnie skład drzewa Tow. 
Przemysłowego Leśnego, zdatny na fa
brykę i t. p., (plac ten może być wy
najęty na lat kilka lub kilkanaście).— 
Bliższa wiadomość w Kantorze Mag. 
Drzewa Rękodzieł. Warszawskich, przy 
ul. Jerozolimskiej Nt 16, wprost Mły
na Parowego. 502

I JASZCZURÓWKA
Sezon 1891 r.

W skutek powszechnych utyskiwań na brak wygód w Zakopanem, z dniem 
1-ym Czerwca r. b., otwartym będzie w znanej cieplicy „romantycznej” Jaszczuró
wce, o pół godziny drogi od kościoła Zakopańskiego.

WYKWINTNY PENSJONAT
dla przyjezdnych gości, po cenach umiarkowanych i zależnych od wymagań. Zakład 
dyetetyczno-higieniczny w połączeniu z hydropatją. Kuchnią pod dozorem 
lekarskim pierwszorzędna. Sale gimnastyczne, fechtunkowe, co Środa reuniony, 
estrada dla koncertów, muzyka własna. Lekarz i felczer na miejscu. Sklepy. Ko
nie do wynajęcia. Wzorowa organizacja zbiorowych wycieczek w Tatry. 
Różne zabawy w nowo-urządzonym parku. Kąpiele ciepłe w wannach, zimne 
w koszach i basenach. Żadnych opłat na rzecz Stacji (klimatycznej. Skrzynka po

ra cztowa. Omnibus stały do Zakopanego. Przeszło 60 pokojów ciepłych, umeblowanych, 
S materace sprężynowe. Pobyt i kuracja w Czerwcu i we Wrześniu o */, tańsze. Ku- 
■3 racja skuteczna nadewszystko w bólach głowy, palpitacjach serca, bezsen- 
J nosci, a także w chorobach żołądkowych.—Zamówienia należy czynić jaknaj- 

wcześniej pod adresem: 272
Dyrekcja Zakładów leczniczych w Jaszczurówce, poczta Zakopane.

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

W DRUSKIENIKACH
 (ZELTTSSiKI LKTŁETJTZLT-ZLCTa:), 

w gubernji Grodzieńskiej i powiecie tegoż nazwania, o wiorst 17 odległe od stacji Porzecze Drogi Żel. St.-Petersbur- 
sko-WarSzawskiej.—Komunikacja końmi pocztowemi w powozach, omnibusach, bryczkach i t. d.—Zakład leczniczy 
położony w prześlicznym lesie sosnowym, nad brzegiem rzeki Niemna, w parku cienistym, Kursal, Muzyka każdo

dziennie rano i wieczór.
Sezon kuracyjny trwa od 5 (17) Maja do 15 (27) Września, a dalej,—według stanu pogody,

Wody Solanko wo-Bromo-Jodowe.
Drnskieniki posiadają Salę Gimnastyki leczniczej, Massaż i „Wanny Elektryczne,” będące pod dozorem Le

karza, Mleko świeże trzy razy na dzień, Kumys naturalny, Kefir przez Tatarów urządzany, wszelkie Wody Mineralne 
czerpane z naturalnych źródeł zagranicznych.—Przybywający do Druskienik, zanim wyszukają sobie mieszkania, ra
czą tymczasowo się zatrzymywać w pokojach umeblowanych lub w hotelu, należących do Zarządu Wód.—Oprócz pra
ktykujących stale u Wód Mineralnych w Druskienikach, pp. Doktorów: Berkinana, Bujakowskiego, 
Sbianskieg*o, Markiewicza i Fina, uproszonym został do chorób wewnętrznych Profesor Warszawskiego 
Uniwersytetu J. J. Stolników:—Lekarzem Etatowym Wód jest Doktór Medycyny A. 14. Łiderwald. 
Życzący się z nim porozumieć, lub zasięgnąć jakichkolwiek wiadomości, zechcą do dnia 30 Kwietnia (12 Maja) uda
wać się z tem do Petersburga, do Kliniki Yilher, oddziału chorób kobiecych, we Wtorki i Piątki, do godziny 3-ej 1 
z południa.—Wszelkie informacje otrzymywać można, zapytując listownie, pod adresem: Kantor Wód Mineralnych ■ 
w Druskienikach, gub. Grodzieńskiej. 640r I

 tnnwi urn i»ii« 

1185r

Nauka i wychowanie.

Adres: kaucjonowane biuro nauczycielskie 
Józefa Łuczyńskiego, Włodzimierska Ni 6, 
parter, trzeci doin od Swiętokrzyzkiej, ma do 

umieszczenia zaraz nauczycieli, guwernantki i 
bony. 10946_______

Potrzebna zaraz rodowita franenzka. lub 
francuz posiadający gruntownie niemiecki i 
muzykę, na trzy godziny dziennie. Chmielna 

47, mieszkania 13. II07I

Student udziela lekcyj. Gruntownie matema
tyka, francuzki, niemiecki. Śliska 11, adres 
uprasza zostawić u stróża. 10983

Nauczycielki polki z muzyką, oraz bony 
niemki potrzebne na wyjazd. Zgoda 6, mie

szkania 8. 11176

Łrtystyczno-rzemieślnicza szkoła żeńska Ja- 
fldwigi Przewóskiej Niecała 10, nagrodzona 
medalem za najlepsze wykłady rzemiosł i naj
zgrabniejszy krój. Uczennice szybkie odnoszą 
korzyści. Ceny przystępne. 8792  
Adres pierwszorzędnego biura nauczycielskie

go Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
nauczycieli, nauczycielki, bony,164r

Szkoła rzemiosł, Długa 18, m. 17. Krój su
kien najnowszą metodą paryzką, kapeluszy, 
krawatów, malowania, etc. Niezamożne za pół 

ceny. ■___________ 1184r

Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie
Sikorskiej, Niecała 12, rekomenduje nauczy

cieli, nauczycielki, bony.

A Szkoła kroju i szyciaLeontine, Erywańska 
,14, 2-ie piętro. Wyucza najpiękniejszym sy
stemem Worth'a tylko za pomocą kredy i cen- 

timetru. Patenty wydaje potwierdzone przez 
władzę. Przyjmuje z pomieszczeniem niedro- 
giem. 1138i_____
angielka młoda, wykształcona, z doskona- 
F«łym francuzkim i początkami muzyki poszu
kuje miejsca jako nauczycielka, towarzyszka 
lub lektorka. Biuro .nauczycielskie Anny Da- 
merau, Krakowskie-Przedmieście N 38, wprost 
Saskiego placu. IL3II_____
nuchhalierji wyucza specjalista S. Rogul- 
Mskj, upoważniony od władzy. Królewska 
Ni 7. 11278
Huchhalterji znajomość, ułatwia znalezienie 
Q posady, nauki tąj wyucza gruntownie W. 
Chmielewski, Bracka 5. 971r 
P‘.uro prof, de Prec'aamps. Długa 25. Polki, 
ŁJ raneuzki, niemki do umieszczenia. 6902 
Dnauczt'ZiC»mUki ośmioletniej potrzebna zaraz

Ogrodowa A- 9 iS’ , . '. w‘adomosc: ulica
12-tą w południ.). ' ztau,a L międzylO-tą a

w prawej oficynie.  ~ m-18>
Korepetytor zdolny

la korepetycyj reahstoni klas niższych, przy, 
aotowuje do gimnazjów. Ho*» 7-53. 10917

1 Hla „Przemysłowca” list na poczcie pod lit.
| Uł.a-R- _______________ Li1!1!____
1 Lod*4la ’Slci'omnych wymagań” na poczcie 

' . 11293

Potrzeba korepetytora do nauczania grama
tyki polskiej, za .dobrem wynagrodzeniem.

Wiadomość: Nowy-Świat Jft 53. Sklep nicia- 
ny. II26O

Potrzebna nauczycielka na wyjazd, zaraz w 
okolice Warszawy—znająca gruntownie ję
zyki: polski, francuzki, niemiecki wykładowe i 

russki za cenę rs. 150. Zgłaszać się? Aleje Je
rozolimskie Jiś 74, mieszk. 16,—od godz. 9 do 
12-ej w południe. III28

Uczeń szkoły realnej wyższej klasy potrze
bny, do udzielania korepetycji, za 2 godziny 
dziennie 6 rs. Solec Ni 89, m. 1. II3I0

Doniesienia osobiste.

Dla „Alicji 25" list wysłany.
11279

i Murlandka, młoda, niomka z patentem nau-
1 ivzycielskini, konwersacją francuzką i muzy-
■ ką, poszukuje miejsca. Biuro nauczycielskie 
. Anny Damerau, Krakowskie - Przedmieście 
‘ Ni 38, wprost Saskiego placu. 11341

nauczycielka z patentem konserwntorjum
i Nprzyjmuje lekcje muzyki fortepianowej, u 

siebie i na mieście. Leśzno 67, m. 10. 10471

Nauczycielka pólka, wychowana w Paryżu 
z doskonałym niemieckim, muzyką, russkim, 
życzy przyjąć miejsce na wyjazd. Oferty sub

. M. W. przyjmuje kantor Kurjcra. 10933

ist dla Z. Z. 5 wysłany.
,________________________  11364

Fosady i prace, 
a) Poszukiwane.

ajent zdolny i odpowiedzialny poszukuje ar- 
Rtykułów w komis. Korespondencja w języ
kach russkim, polskim, niemieckim, francu- 
skim. K. S. poste-restante Warszawa. 11167
a\ Od 50 do 100 rs. za wyrobienie posady 
H/administratorowi lub rządcy majątku.— 
Oferty przyjmuje Kurjer M. B. 11392

Bona nietnka, z dobremi świadectwami, u- 
miejąca wszystkie roboty ręczne, poszukuje 
miejsca od 1-go maja. Adres: ulica Bielańska 

Ni 4, sklep pieczywa. 11382

Człowiek młody, 26 lat, pragnie przyjąć 0- 
bowiązek do kawalera lub pracę jaką. Adres: 
Piękna Jfi 48, m. 34. 11314 

Gorzeinik, kawaler, z Ks. Poznańskiego, o- 
beznany dokładnie z fabrykacją okowity kar
toflanej i zbożowej i fabrykacją młodzi funto

wych, pragnie pizyjąć posadę gorzelnika w 
Królestwie Itib w gub. zach. Zgłoszenia przyj
muje Lukomski, Swinier p. Jurka, Ks. Poznań
skie. 10781______
Jestem lokajem, byłem w większych domach, 

posiadam świadectwa długoletnie z 3-eh do
mów za lat 22, obeznany jestem z podróżami do 
zakładów kąpielowych, proszę WP. o taki 0- 
bowiązek zaraz lub od 1-go maja. Oferty przyj
muje kantor Kurjera pod Z. J. 11Ó73
wtoby potrzebował do pilnowania mieszkania 
Ruczeiwej osoby albo do szycia bielizny. Do
bra 39, m. 8. 11316

Młody człowiek, polak, żonaty, poszukuje 
posady kasjera, inkasenta, magazyniera lub 
t. p. w Warszawie lub na prowincji. Każdej 

pracy się podejmę. Realne szkoły kończyłem 
za granicą, praktykowałem a następnie praco
wałem w poważnych firmach w Warszawie, 0- 
statnio dwa lata prowadziłem przedsiębiorstwo 
na własną rękę. Znam języki polski, niemie
cki, buchalterję, nie obcy mi russki, piszę 
wprawnie i ładnie,, w Warszawie mieszkam 
lat 6. W razie potrzeby może być kaucja hypo- 
tecznalub poręczenie. Oferty proszę nadsyłać: 
Sienna Ni 17, m. 2, Kotkowski. 11324 
Polka z krawiecczyzną poszukuje miejsca do 

dzieci. Ulica Smolna Ni 25, m. 42. 11353

aESEŁZa,

nię. Ul. Hortensja Ni 3, m. 14.

KOMISANT
zbytu i rozpowszechnienia na południowej 
Rossji i Kaukazie: fabrykatów, wyrobów i 
wynalazków, poleca W.Przedsiębioreom swoje u- 
sługi. Rostów nad Donem, Mały Prospekt 54
Karol I. Kropiw. 531

"SEESH^SaiBMHM

Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca 
do zarządu domem i do towarzystwa lub na 
wieś. Oferty pod A. W, w kantorze Kurjera 

Warsz. 10839

Wielki medal srebrny

®FARBY 
LAKIERY 

POKOSTY 
polecają Zakł. przemysł, chemicz.

W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT 1 w Warwawle Plac Bankowy.
Cenniki franco i gratis.

IKAPELUSZE
® Wiedeńskie „Habiga“ nięz.f 
d kie filcowe, znane ze swej 
I® trwałości, w najświeższych 

fasonach, po cenie umiarko
wanej,

poleca 8471 

K. KUBALSKI, 
Senatorska 12, b. Pa

łac Blanka obok Ratusza. 
Wielki wybór Kra

watów, Lasek oraz Pa
rasolek damskich,

Osoba znająca się dobrze na gospodarstwie 
wiejskiem, peszukuje miejsca za gospody-

™ ■ _• _2_\___ _ 2_________ 11-65
Osoba znająca dobrze krawiecczyznę i wszel

kie szycie, praktyczna w gospodarstwie do- 
mowem, poszukuje miejsca do wyręczania pani 
domu i zastąpienia panny służącej lub do opie
ki starszej osoby, ze świadectwami. Marszał- 
kowska 143, m. 8.___________ 11288

Osoba w średnim wieku poszukuje zajęcia 
przy gospodarstwie domu w Warszawie lub 
ńa prowincji, do pojedynczej osoby. Wiado

mość: ulica Długa 10, tu. 34, pomiędzy gods. 
3 a 4-tą po południu. 11301

Osoba znająca krój i krawiecczyznę poszu
kuje szycia ze swoją maszyną, prywatnie.— 
Chmielna As 48, m. 1. 11307 

Osoba z dobrej rodziny, inteligentna, znająca 
języki, praktyczna, rządna, poszukuje miej

sca wychowawczyni dzieci pozbawionych mat
ki lub towarzyszki dorosłej panny. Oferty w 
Kurjerze pod Ma. Do. 11347

Osoba w średnim wieku, z dobrem świade
ctwom, poszukuje miejsca do gospodarstwa 

na wieś. Tamka 17, tn. 11. 1177r

Osoba umiejąca szyć krawiecczyznę i bieli
znę życzy chodzić do domu pry wane. o.—

Gizybowska „7, ni. 12. 1179r

Panna kompletnie uzdolniona w krawiecczy- 
źnie i kroju, pragnie przyjąć miejsce w pry
watnym i zamożnym domu. Ulica Solec Aś ttó, 

stróż wskaże. 11379

Panna obeznana w interesach handlowych 
życzy przyjąć miejsce do sprzedaży w je
dnym z większych magazynów, władająca ję^ 

zykami polskim, ruskim, niemieckim, słabiej 
franeńskim. Wiadomość każdodziennie, Be
dnarska 25, m. 7, od 10—1-ej. 11326 
Znam gospodarstwo, krawiecczyznę, bieliznę, 

z patentem Gałeckiej. Oferty proszę złożyć 
w Kurjerze Warsz. dla Werner. 11337

Znam gospodarstwo, robótki ręczne, szyję na 
maszynie. Oferty proszę złożyć’ w Kurjerze

Warsz. dla Heleny Olszewskiej. 11336



Nr IXu

Potrzebna podręczna zdolna do kołnierzy, 
mankietów zaraz. Nalewki 18, m. 27. 11263

1186r

Zaraz potrzebna jest panna uzdolniona do 
krawiecczyzny (inożo być ? życiem) i zdolne 

pcdręczuc, Bracka A«3, «klup Buźyckiąj, 11178

Potrzebne maszynistki, podręczne i do nau
ki. Wąski Dunąj 3, m. 9. 11383

Szewckich czeladzi potrzeba na wywrotki^ 
 płacę dobrze. Nowolipie 41, stróż. 9863

Potrzebna zaraz zdolna upinaczka. Chmiel
na 19, m. 5, 10865

Potrzebne są panny do pracowni sukien.—
.Marszałkowska 73, m. 11. 11267

Do kwiatów potrzebne podręczne i uczenni
ce, drobną robotę daję za dom. Pańska 96, 

mieszk. 62. 10548

Potrzebne są panny zdatne i podręczne do 
okryć zaraz do magazynu J. Matuszewskie

go, Wierzbowa, hotel Angielski. 11380

Do pracowni sukien i okryć A. Dobrowol
skiej potrzebne są dwie pannv, jedna do sta

ników druga do spódnic, kompletnie uzdolnio
ne, za bardzo dobrem wynagrodzeniem. Wspól
na 10, mieszk. 6.  11299

Panna podręczna do kapeluszy potrzebna za
raz. Dzika 1, m. 2. 11273  

Potrzebna zaraz bona franctizka z szyciem. 
Jerozolimska 23, m. 7. 11276

Potrzebne są uczennice do pracowni sukien,
Nowy-Swiat Jf» 27.__________ 10720

Panna lub osoba młoda, energiczna, piśmien
na, do sklepu potrzebna zaraz w fabryce ka- 

■ ’ ' ’ •. 11072

DO krawatów potrzebne są panny uzdol
nione, podręczne i do nauki. Wiadomość: 

Mylna 9, mieszk. 11, od godz. 6—8-ej wieczo
rem. 11110

Potrzebne panny do nauki robót włóczko
wych. Chłodna 54, m. 13.________11277

Potrzebne natychmiast staniczarki i podrę
czne do staników, spódniczarki. Żórawia 5, 

mieszk. 6. 11287

b) Zaofiarowane.
denci zdolni do ogłoszeń potrzebni. Obe- 
lina 7, od 8—5 e). , 11814______
tona niemka, nie mówiąca po polsku, z szy

ciem, potrzebna zaraz. Piękna 5, n włości- 
selki domu. 11126

DO Krakowa potrzebny dobry operator fo- 
tograficzny, do Zakopanego retuszer nega

tyw i pozytyw. Adres: Warszawa poste-restante 
Ł. K. M. 1. H122  
Do pończoch potrzebne wykońozarki, zwi- 

jaczka. Zielna .’ft 28, m. 15. 11238

Potrzebne są panny do spódnic, zdatne do 
staników. Graniczna 4. 11292

Panna z ełementarnem wykształceniem, u- 
miejąca gotować, potrzebna jest do karczmy 

blisko Warszawy w charakterze bufetowej.— 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście .V 40, 
w restauracji, rano. 1181r_____

chłopiec lub lokaj potrzebny zaraz do ma-
rfgazynu. Bracka M 10. _ 11274__
nhłopoźw potrzeba do zakładu koszykar- 
Uskiego. Krucza 14 82.  11200

peluszy słomkowych, Leszno 4. _____
Potrzebne zdolne staniczarki, spódniczarki, 

uczennice ze wszystkiem. Włodzimierska 3, 
mieszk. 28. 11112
Potrzebne maszynistki oraz podręczne do 

bielizny. Złota 37, m. 27. 11045

Do geometry potrzebny jest pomocnik. Ul.
Ogrodowa Jfs 19, mieszk. 26, od godz. 7-ej 

do 9-ąj wieczór. 11386 
Fabryka mebli giętych, Wąski Dunaj Jft 20, 
I poleca meble gięte, najświeższe fasony, krze- 
sła od 18 rs. tuzin. 9964
1/ompletnie zdolne staniczarki potrzebne za- 
nraz, od 15 do 20 rs. miesięcznie. Zgoda .'Ni 1, 
mieszk. 1. 11401

Potrzebne zaraz panny do roboty na miejscu 
szlafroków i matinee do magazynu bielizny, 

Senatorska 26, Fuks. 1186r  
Potrzebne panny zdatne do staników, podrę

czne i do nauki, także do znaczenia. Karine- 
licka Ki 7, m. 19. 11381

Potrzebne są panny do bielizn?, podręczne i 
maszynistki. Wiadomość: Niecała .Na 12, 

mieszk. 15.____________________11835_____
Potrzebne są zdolne staniczarki, podręczne 

oraz maszynistki do pończoch i wykończarki 
do fabryki pończoch i trykotaży F. Muszkat, 
Orla M12. 113 .0
Potrzebna. przyzwoita lektorka do młodej 

panienki. Żórawia 5, mieszk. 3. 113 io
Potrzebny bufetowy z kauąjąrs. 300, wła

dający dobrze językiem russkim i obeznany 
z rachunkowością. Wiadomość w kuchni klu
bu ruskiego. Nowy-Swiat Ki 67. 11355
notrzebny uczeń do handlu win. Wiado- 
I mość: Marszałkowska Kś 141, m. 11, od 10-ej 
do 12-ąj w południe. 11866 
Potrzebne panienki do maszyny Whelera, 

Królewska Jft 23, w fabryce parasoli. 11367

n
Jupełna wyprzedaż różnych mebli, Przyjmu-
Ł.ję wszelkie obstaluuki. Bednarska 19, sto

' K»rpy szparagowe 3-letnie sprsedaje wielka 
nszparagarnlu B. Rogowicza w Sklorniewl-

3r

wiedeńskie do sprzedania z powodu
11051

Bothego do sprzo-
11385

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 22 kwietnia 1881 >,

Interesa łiandl. imająt. 
ajent z Petersburga poszukuje zastępstw tu* 
Mtojszych firm i przyjmuje zlecenia di> wyko
nania w Petersburgu. Oferty uprasza się: kan
tor Kurjera Warsz. sub A. S. 36/8 lub do mi;_ 
szkapia, Nowy-Świat 36, mieszk. 8.

niczne do sprzedania za przy
stępną cenę. Nowy-Swiat 66, 1-sze piętro, 
ieszk. 2. 10796

oaoirpo f—1'7,—2 rs. za 100 l»tuk. Dior,cym 
1,000 sztuk 20 '„ taiiiąj. 41169
Meble za bezcen! Garnitur czarnr orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, Meslongł, firanki. 
Marszałkowska 103, od ulicy Chmielną! 
M37, m. 30.11872

ska 31.
Pianino Bltlthnera mało używane, głos pię

kny, sprzedam, 450 rs. Chmielna 27 miesz
kania 8. 10776

Kawiarnia do sprzedania z powodu słabości,1 
egzystująca od lat 7. Wiadomość na miejscu, 

Podwale .V 42. 40702  

Do sprzedania blisko Pruszkowa, w Żbiko- 
wie, morgów 6 i chałupa za cenę bardzo 

przystępną.—Stanisław Jaworski. 11378 
Do sprzedania sklep wiktuałów. Róg Łu

cki ąj i Towarowej Ki 18. 11838

Pieców kompletnych kaflowych 100, czyli 
przeszło 35,0jU rozmaitych białych kafli, jest 

zaiaz do spizedania. Próby na miejscu. Wia
domość: Lewicki. Skierniewice. 11282_ 
Szafa i kontuar sklepowe tanio do sprzeda

nia. Wiadomość: Królewska 49, skład her
baty. 10669

|/org dębową” do palenia dostać mOznjjg®g 
„ hplatnit!. Notrolipjoj*.’:—

K
asa ogniotrwała używana

Meble, garnitury, otomany, sofy, szoslongi, 
szafy, łóżka, biurka, komody i inne po nie- 

praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 
Przedni. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 41008 
Meble, lustry obrazy oraz różne sprzęty do

mowe do sprzedania. Plac Warecki .V 4, 
mieszk. 12, od godził 0 do 4-ąj po poł. 11037 
Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szoslong, firan
ki. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od Mar
szałkowskiej, mieszkania 4. X1033_ 
Meble rozmaite, nowe i używane, trwałej 

roboty, tanio sprzedaje Maków, ulica Sol- 
na 9. 10576

Pi«ra wałachów półkrwi, rosłych, młodych, 
jest do sprzedania. Nowogrodzka 17, furman 

Mikołaj wskaże. 11289

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szedongi, szafy, kre

densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, 
m. 13, w bramie na lewo. 40998

Meble bordo salonowe, zupełnie nowe, za
220 rsL Zielna 15, m. 2. 11813 

Meble pozostałe po zwiniętym magazynie
Jana Tarnowskiego są do nabycia u właści

ciela domu, Solna Ki 12. 11312  
Maszyna Singorą w dobrym stanie za rs. 18.

Marjańska .V 4, m. 18. 11357
Nowy-Świat 39. Do sprzedania sypialny 

pokój, biało malowany, w stylu Louis XVI
2 wazony chińskie oryginalne. Magazyn mebli 
Rabong.  98,9

mie- 
9617

Do interesu fabryczno-przemysłowego, zna
czne korzyści dającego, prawie bez konku

rencji, potrzebna pożyczka ruhli pięćset na 
12”/, albo wspólnik chrześtjanin z kapitałem 
do dziesięciu tysięcy rubli, wpłacanym ratami 
na kupno materjalów i towarów nowych. Wo
bec powszechnego obniżania stopy procento
wą!, interes bardzo świetny dla kapitalisty, 
zwłaszcza przy zupełnej gwarancji kapitału.— 
Oferty: Kurjer Warszawski pod znakiem „Ma
cintosh 618." 11374

larz. 1Q56Q
4 ogiery oraz wierzchowe i zaprzęgowe ko* 

nie do sprzedania. Siedzów, st. Pilawa dr.
>i adwiśl.  11285
2.95 Materace z wełny drzewnej szczuczyń- 

skiej preparowanej, z trzech poduszek płó
ciennych, 3.75 drelichowy. Wyłączną sprzedaż 
u J. Chełstowskiego, Czysta 4, w składzie po
ścieli. 1184r

Oprzcdam towary ręczne do bielizny z <za0 
Qką wystawową. Chmielna 112, m. 1. 41035 
Siodło damskie do sprzedania ze świńskiej 

skóry, prawie nowo, z uździenicą i wszolkio- 
mi przyborami. Wiadomość u szwąjcarą, Jero
zolimska 9. _____ 198*7______
Czata rs. iT^stolik 1.50, ]"str®a7^”}J 
Wpiękny 12, lustro złote wielkie <0. - '
kowska 91, m. 14, od godz- 8-ąj---------

 mieszk. 16* _____ _ -—1—-—-7 , ------- -
. 7 TZionnfl dwncyhnarowa, z re-

ęikawka dwur , wylotową, szprycą 
Ozerwoaiem, k. A pyj0Wę eenv do sprzeda-

rękawiczki, tamborek, żo- TlSlS*?”, -U,».».».

fuzia I^nkostra do sprzedania. Wia- 
Tdomość: Chmielna 41, w dystrybucji._10818 
urządzenia pokojów poleca K. Rabong po 
U”*ch przystępnych. Kowy-Świat 39. 98.0 
Wina oryginalne, wytrawne, łagodne, słod

kie. Skład Feliksa Pawłowskiego, Chmiel
na róg Brackiej. 11093
Wózek dziecinny do sprzedania. Wspólna

16, mieszk. 3. _11330 
iifystav;kę, s zatoczkę do wywieszenia, sprze- 
Wdam tanio. Stolarz, ulica Daniłowiezow- 
•ka 4* 1183*

nobry interes handlowy jest do sprzedania.— 
U Kapitał potrzebny około 2,000 rs. Wiado
mość u adwokata Szczekowskiego, Leszno 1, 
pomiędzy 5—7-ą. _______________ 11831 
Do sprzedania dom, wozownia i 5,000 łokci 

kwadr, placu w okolicy Frascati. Wiado
mość: Rozbrat 26—13. 11294

Fortepian wiedeński, koncertowy, prawie 
rnowy, do sprzedania bardzo tanio. Wspólna 
40, ni- 11- __________________11365__
Fortepian krótki, czarny, bardzo dobry, rs.

100 sprzodaję. Tamże przyjmuję kapelusze 
damskie do roboty tanio. Żórawia 7 Maria 
G^bo^ska.  11358
Fortepian silny, dobry, sprzedaję, rs. 90~ 
I Krucza 21, mieszk. 6. 11323
Forsztowanie (przepierzenie) masiw debo^

we, eleganckie urządz iiio kantorowe, zdatne 
do biura, kantoru lub dia sędziego pokoju, jest 
do sprzedania. Krakowskio-Przedmie cio JTs 40, 
w restauracji _______1182r
Fortepian o 6 iu oktawach za rs. 40. Nowo

grodzka 4, m. 9. 11390
orlepian i pianino Seidlera do sprzedania. 
Krakowskie-Przedmieście 64—2. 11388 

Faetony nowe, nadzwyczaj elegancko wykoń
czone, sprzedaję. Krochmalna 55. Ceny przy

stępne.  X1021  
Fisharmonja 18-głosowa, mało używana, za

rs. 260. Niecała 4, m. 4. 10965
Fortepian w zupełnie dobrym stanie do 
I sprzedania za rs. 230. Marszałkowska 136, 
mieszk. 14.  _______________  10816
pdyby który z panów lekarzy miał do odstą- 
Upicnia maszynkę galwaniczną Szterera. Wia
domość: Świętojańska 6, m. 12. 1178r 
Jest do sprzedania bryczka na resorach. Ul.

Wiojska .W9. 11302  
Koń rosły, wierzchowy i zaprzęgowy, do 

spizedania. Uiica Chłodńa K? 60, 'Parczew
ski. _____________________ Xll_[4^________
Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u l*

Bolitego, Nowy-Świat 31.______ _ ____ 2—.
Kasy ogniotrwałe 25°/, tańsze od

cenników. Ul. Marszałkowska L-5,^ 
ski. 1  ------ -—’

Magle korzystne do sprzedania. Ulica Piwna 
■N» 45._____________________ 1°<9°___

B.7agle wiedeńskie <
Iłlsłabośot. Złota 25._ 
Na fabrykę, warsztaty etc. do wynajęcia lub 

sprzedania posesja na Szmulowiźnio, z odpo- 
wiodniemi zabudowaniami. Wiadomość u wła
ściciela domu Jli 8 przy Aloi Jerozolim- 
skiej. _______ 11020
Potrzebna jest suma od 400 do 1 OOO tTV 

pewnionie hypoteczne. Wiadomość: TręhLk;
j'-jaktadzie siodlarskiiu. j (a

Przy drodze Wam. Wied —L' 1--sprzedaje się willa JoYdałwiTe J h?ku’ 
ogrodem.-^iadomość na stacH w t a-?1 
u szwajcara. dCJ1 w Grodzi-ku

i ~------ -------------- 1041,3
PP«yno^eZoP7o"lkneno pe7ne?0.i,,tere'I'j 

do 15 ty siec v rubli n ’ Z kaPXtałem d 8

Atomanę, szeslong, garniturek fantazyjny 
Uczarny sprzedam tanio. Miodowa 19, m. 1, 
oficyna prawa. 11389
Pianino zagraniczne 

stępną cenę. J* 
mieszl
( o w ozy do sprzedania, karety używano, kc- 
I cze, faetony, wolanty i amerykany. Królew
ska 31. 10431 

ona do sprzedania za 80,000, w dogodnein 
miejscu. Nabywcy złożyć raczą aaresa w 

kantorze Kurjera Warsz. pod wyrazem „Budo- 
wa." __________________ 11106_____
parkuchnia do odstąpienia w dobrym pun- 
Ukcie. Wiadomość: róg Chmielnej i Zielnąj, 
w kiosku.  11363 

andel kolonjalno-dystrybucyjny z ładnem 
mieszkaniem, do sprzedania. Ulica Źóra- 

wia 5. __ 11377
Jest do odstąpienia 20 lat egzystujący inte- 

res, a mianowicie 21 pokojów odpowiednio u- 
meblowanych, w środku miasta, za gotówkę 
ląb też na zamianę na dom na prowincji. Od
stępuję z powodu słabości zdrowia. Oferty pod 
lit. R. H. przyjmuje Kurjer Warsz. 11104 
Kto ma do odstąpienia krowiarnię, oferty dó 

kantoru Kurjera Warszawskiego pod lite
rą M. 11332
Kolonja położona od stacji Pruszków kolei 

waisz.-wied. wiorst 2 i od szosy wolskiąj 
wiorst 2, jak również i od stacji Włochy, roz
ległości 85 mórg, z domem mieszkalnym w do
brym stanie, Z ładnym ogrodem owocowym, in
wentarzem żywym i martwym oraz zasiewami, 
obciążona pożyczką Tow. Ziamsk. rs. 1,560, 
jest do sprzedania w każdym czasie. Wiado
mość: Nowy-Swiat J6 39, mieszk. 6, do godz. 
13-oj zratia i po południu od 3—6-ej. 11263
Kto pożyczy na pierwszy numer hypoteki fa

bryki na prowincji 4—5,003 rs., ^otrzyma 
10 70 i całe utrzymanie lub wynagrodzenie za 
takowe. Udział w zajęciach fabrycznych oso
bno będzie wynagrodzonym. Oferty pod „Utrzy
manie" przyjmuje kantor Kurjera Warszaw
skiego. 10963

Do sprzedania wyżełki cetry. Ulica Zielna
19, stróż wskaże. 11261

Do sprzedania nowe bryczki do wsi i mia
sta, różnego fasonu, szaraban używany i ka- 

rykel dwukołowy^Leszno 16 52. 11395
Do sprzedania fortepisn sześciooktawowy 

za rs. 40. Ulica Miodowa Ki 3, mieszka- 
nia33._______________________ 11376_____
Do sprzedania bardzo tanio faeton nowy.—

Ulica Chmielna Kii 18, w kuźni angiel- 
skiej. 11371
Fncyklopedia wielka Orgelbranda, 28 to- 
fcmów, w pięknej oprawie, tanio do sprzeda
nia.-Wspólna 40, m. 11. 11366  
Ekstrakt mięsny Liebiga, skład główn^u

Karola Jacobson, Elektoralna 20. 19r
Fortepian Seidlera rs. 300 i pianino do sprze- 
rdania. Elektoralna 8, m. 3. 11217

Do wypożyczenia rs. 30,000 w całości lub 
w częściach na dom w Warszawie, zaraz po 

pożyczce Towarzystwa. Wiadomość: Aleja Je
rozolimska 66, m. 1Ó, rano do 9-ej i po połu- 
dniu od godz. 3—4-ąj. 11394
Do sprzedania młyn wodny masiw muro

wany, budynki w dobrym stanie, gruntu 
mórg 98, do sprzedania lub zamiany na dom w 
Warszawie; wiorsta od Jaktorów. Wiadomość: 
Leszno Jń 52, m. 9.  11397 
Do sprzedania 11,000 łokci placu."' Wiadcn 

mość: Tamka 16. 9888

Kupno i »pr«e«la».
Adrss: Sienna 23, m, 10. Tanio fortepian i 

garnitur mebli do sprzedania; zrana od 10-ąl 
doja-ąj.___________2___________ 1180r___ _
Adres: Widok 8. Do sprzedania różna garde- 

roba damska mało użj-wana. 10654
ft \ Kolorowe rękawićźlti męzkio, mocno szy- 
H/te, para 75 kop. w magazynie Józefa Lu- 
krec, Tłomackie 8.  423r  
Adres malarnl'i najtańszego w Warszawie 
Hskładu porcelany Sc. Mioduszewskiego, ul, 
Szpitalna 10, . 8r
ft\ Warszawska sala licytacyjna, Kró- 
H/lewska 16, zatwierdzona przez ministe- 
tjum spraw wewnętrznych i zagwarantowana 
kaucją, złożoną w kasie gubernjalncj, przyj
muje i posiada oddane do sprzedania różne
go rodzaju przedmioty, jak codziennego uży
tku, tak też i zbytku. Przyjmuje zamówienia 
na urządzenia całkowitych lokali lub oddziel
nych pokoi, zaczynając od najwykwintniej
szych do najskromniejszych, po cenach bar
dzo umiarkowanych. Przyjmąje meble i inne 
sprzęty na przechowanie. Urządza licytaąje 
u siebie, w prywatnych lokalach i magazy
nach. Sprzedaż codziennie od 9-ej zrana do 
7-ej wieczorem. 1071r~  
Biurko wspaniałe antique, z malowidłami, do 

sprzedania. Nowogrodzka Jft 17 domu, 31 
mieszkania, od 10 do 1-ej z południa. UQ19 
nicykl gałkowy z przyborami, w bardzo do- 
Łłbrym stanie, za rs. 65. Ulica Wspólna 24, u 
stróża. 44393
nryczka do sprzedania wolancikowa. Ulica 
□Piękna K? 16. __ 10807
Do sprzedania tanio letni omnibus na 14 o- 

sób. Wiadomość u właściciela domu, Nowo- 
lipie Jft 67. __________________ 107C8_____
Dobre ograne skrzypce za umiarkowaną ce

nę są do sprzedania. Krucza 36, mieszka
nia^. 10831
Dobrze zapłacę za pińczerka popielatej łub 

białej maści. Jerozolimska 80, m. 25. 11306

Meble salonowe: garnitury czarne, orzocho- 
we, fantazyjne, gabinetowe, szafy, łóżka, u- 

mywalnie, urządzenia jadalni dębowe, bibljo- 
teki, otomany i inne. Marszałkowska 119, w 
podwórzu, druga brama, mieszkania 15. 9246 
Meble z pięciu pokojów pozostawiono tanio 

do sprzedania. Krucza 21, nad cyrkułem, 
mieszk. 50.  9610
Meble, garnitur ze stołem, używane, sprze- 
 dam za 65 rs._ChmieJna 27, m. 8. 10777

Masło prawdziwe litewskie po 21, 23 i 25 
kop. funt, sprzedaje się najmniej 3 funty, 

oraz sery litewskie po 25 kop. funt we wtorki, 
czwartki i piątki od 9 do 2-ąj. Ul. Złota .'ft 8, 
w podwórzu, pierwsza sień, z bramy na lewo, 
parter. 987r
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przemysłowa JW 31. Lombard, daje zaliczki
I na rożnego rodzaju powozy, sanki i t. p. 10779

W drukarni Kurjera uar~auitki

Kwiaciarstwa wyuczam za 15 rubli w cią
gu trzech miesięcy: tamże wielki wybór 
kwiatów, ceny niepraktykowanie nizkie. Mar

szałkowska 116, m. 18. 9850

Akuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, 
czas dłuższy lub kurację, bez legityma
cji, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 

Mi .21. 11329

I pokój przy familji, z meblami, może być z 
usługą. Gnojna 11, m. 26. II29I

przyjechawszy ze wsi, przyjmę dziecko do 
r piersi. Ulica Mostowa N» 9, mieszkania 41. 
Andrzej Krasny. II3I8

y \ Parasolki prześliczne, od rs. 2.50 do rs.3O
A/sztuka, polecaJ. Lukrec, Leszno 41.11015

Dwa tygodnie tylko dokładna nauka poń
czoch— daję stałe zajęcie. Marszałkowska 

129, oficyna. 11029_____

Uwiadamia się p. Kretti, że obrazy jego 
wrazie nic odebrania do 15 maja 1891 będą 
| sprzedane. Długa 12, m. 69.

Poszukuje się mieszkania, trzy pokoje, ku
chnia, przedpokój, pierwsze lub drugie pię
tro. Wodociąg, zlew—od 1 lipca. Oferty z po

daniem adresu i ceny kantor Knrrjera Warsz. 
„Eses.” II343

Dog duński szary, dziewięć miesięcy mający, 
z małym białym znakiem na piersiach, za
ginął w sobotę o 5-ej po poi. Uprasza się za 

dobrom wynagrodzeniem o zwrócenie właści
cielowi na Pragę, Szeroka Ni 22/400. 11154

Dr. Lymws?zkM,iodMkłmrtj!l do 1 ,Paździer«ika 
przedp., kuchni, z koJiL SI,; z 6 P°koi, 
godami, na "welkiemi wy)
być z meblami. W‘iado’lllo^ba"‘‘>»ąmi. Może 
mieszkania Ni 2. sć- Chmielna 20

-— -------------- 11295 I

Akuszerka b. starsza instytutu położniczego 
przyjmuje panie bez meldowania? słabość, 
umieszczenie dziecka od 15 rs. Radzi w zakre

sie swej specjalności. Złota 16, m. 4. 10159 
A Drexler. Nowo-Senatorska wprost Rzym

skiego hotelu i|Niecała 2. Specjalna fabryka 
pościeli, kołdry, materace, poduszki, pierze, ka
py, łóżka żelazno, wózki dziecinne. 1090r 
Akuszerka przyjmuje panie na słabość, ku

rację, czas dłuższy, bez legitymacji, umiesz
czenie dziecka. Pokoje oddzielne. Chłodna 
M 21.     10920
Akuszerka przyjmuje panie na słabość, czas 

dłuższy bez legitymacji, - umieści dziecko. 
Hoża 5, m. 23.  10977
Bieliznę damską, wyprawy, hafty białe, ko

lorowe'przyjmuje pracownia. Marszałkow
ska 105, m. 8. 10941

poszukuje się rodziny, która by chciała przy- 
r jąć na własność, adoptować nowonarodzone 
dziecko lepszego urodzenia chłopczyka. Oferty 
proszę przysłać do kantoru Kurjera Warsz. pod 
„Adoptacją.” II3S0

Letnie mieszkania do wynajęcia w Rudzie 
Guzowskiej, pod lasem, w blizkości kolei, po 
2, 3 i 4 pokoje z kuchnią Wiadomość przy 

ulicy Brackiej Jf« 12. m. 33.II309

Oklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
Onia. Wiadomość: Twarda Ji» 54. 10654

Sklep spożywczy jest z powodu wyjazdu.do 
sprzedania, egzystujący od 20 lat Ulica Żó
rawia Ni 23. 10774

Akuszerka z dyplomem modyko-chirurgi- 
cznoj akademji, Zaopatrzona w utensyya 
gwarantujące zdrowie położnic, przyjmuje pa

nie na słabość i czas dłuższy, bez legitymacji, 
radzi w zakresie swej specjalności, przyjmuje 
zamówienia, słabość od rs. 15, umieszczenie 
dziecka. Widok 7, m. 2. 11346

12, 3 pokoje, pasaż, przedpokój, kuchnia, 
,zlewy, wodociągi, z ogródkiem, szczególniej 
dla emerytów, w domu bardzo porządnie u- 

trzymywanym. Nowolipie 41. 9S62

Do wynajęcia salon i pokój sypialny, ele
gancko umeblowany. Chmielna Ni 44, mie
szkania 3. 10729

Do wynajęcia na letnio mieszkanie lub do 
sprzedania" willa Ołonki pod Brwinowem, 
(przystanek dr. żel. Warszawsko-Wiedeńskiej), 

w miejscowości zdrowej i suchej, wśród lasów 
sosnowych, dom drewniany o 7-u dużych i 2-ch 
małych pokojach ze wszelkiemi wygodami, u- 
rządzone zarówno na letnie jak i na zimowo 
mieszkanie, z podwójnemi oknami, piecami 
i t. p. wśród ogrodu. Oddzielnie kuchnia, staj
nia, wozownia, szopy gospodarskie, lodownia 
11 p. Bliższa wiadomość w dni świąteczne i 
niedzielne na miejscu, w dnie powszednie w 

przy ulicy Mazowieckiej .¥> 9, mie- 
Stróż wskaże. 10449

potrzebny lokal od 1 lipca: 2 duże pokoje na 
I szkołę; 3 lub 4 pokoje, kuchnia przy mie
szkaniu, w okolicy Nowego-Światu, Jerozo
limskiej, Chmielnej, Swiętokrzyzkiej, Marszał
kowskiej. Gwarancja pewna. Oferty przyjmuje 
Kurjer Warszawski „Motyl.” II2ó2 
nokój osobny lub wspólny, z życiem za rs. 16; 
I tamże można mieć całodzienne utrzymanie 
kop. 45. Jerozolimskie 76—10. II344

Exsiccator.”—Za skuteczność 5 nagród, 
herb państwa. Broszurka bezpłatnie. Rit

ter. Warszawa, Królewska. _II37r 
Fabryka parasoli i parasolek, poleca tako- 
I we po bardzo przystępnych cenach, a także 
przyjmuje pokrycia i reparacje. Królewska 23, 
wprost ogrodu. H368

Jest do oddania na własność dziewczynka nie 
chrzczona, (ładna). Wiadomość u stróża, 
Dzika Ni 56. II319

Plac obszerny oparkaniony oraz obszerny 
spichrz ze stajniami, tuż nad Wisłą, każdego 
czasu do wynajęcia za bardzo przystępną cenę. 

Wiadomość: Wierzbowa J6 6, u rządcy domu, 
od 5 do 6-ej codziennie.  11028

Rubli 15,000 potrzeba na spłatę, pierwszy nu
mer hypoteki, bez Towarzystwa, na Pradze. 
Pośrednictwo wyłącza się. Wiadomość: Wil

cza Ni 8, w kantorze. 1166r_____
Rubli 12,000 jest do wypożyczenia na hypote- 

kę domu w Warszawie razem albo częścio
wo, na 7“/n. Pośrednictwo wyłączone. Oferty 
przyjmuje Kurjer sub, sign. M. W. 44. 11271

Potrzebne eleganckie 6—7 pokoi ze stajnią, 
wozownią, w okolicach Leszna, Elektoralnej. 
Ładne wejście, nowoczesne urządzenia. Oferty 

w Kurjerze pod „Ładny Lokal.” II269 
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Młoda mężatka, ze zdrowym i świeżym po- 
karmem, życzy sobie przyjąć dziecko. Wia
domość: Ulica Prosta Ni 42, u rządcy do

mu. H275

H29I-J__
Doniesienia rozmaite.

artystyczna i tania reparacja stłuczonych 
Uprzedmiotów ze szkła, glinki, porcelany, drze- 
wa, alabastru. Wspólna 36, m. 21, 10837

Akuszerka Sobieska przyjmuje na słabość 
lub kurację sekretnie. Żórawia 9. 10259

Sklepik wiktuałów do sprzedania z powodu 
słabości właścicielki. Ul. Zielna Ni 41. 10830

Oklepik spożywczo-dystrybucyjny w dobrym 
vpunkeie tanio do sprzedania. Wiadomość: 
Zielna Ni 5, w składzie węgla.10706

V\ Nader piękne batysty, zefiry, wstążki, 
A/pióra i szale koronkowe poleca J. Lukrec, 
Leszno 41. 11015  
Załatwia kompletne pogrzeby. Trumny me

talowo i drewniane po cenach fabrycznych. 
Ubiory pośmiertne, suknie, kapelusze, krepy 
i wieńce. Plac św. Aleksandra Jś 14. Wodczyli
ski. 922r

Sklep wiktuałów do sprzedania, komorne ta
nie. Solec,-bliskoJTamki, Ni 54. 11134 

Oklep dystrybucyjno-spożywczy z urządze- 
^iniein naftowem do sprzedania zaraz z powo
du zmiany interesów. Złota 60. 11004

noszukuję pianina do wynajęcia. Oferty pod 
F„Pianino” przyjmuje Kurjer Warsz. II352 
ę trój ów wyuczam prędko, za bardzo przy- 
Ostępną cenę. Wiad. do południa, Chmielna 
68-25. ■ II398
Tani Magazyn, Wierzbowa 1, obok Bukow

skiego, poleca na obecny sezon Wstążki. 
Koronki, Rękawiczki jedwabne i niciane. 6340

Warsztat ślusarski, od 12 lat prowadzony, 
w dobrym punkcie, zaraz do odstąpienia.— 
Wiadomość: Widok Ni 22, ni. 3. 11369

Wilia w pięknem położeniu, intratna, w 
Szczawnicy, do sprzedania lub zamiany.— 
Wiadomość u stróża domu, Bracka Ni 8. 9866

Mamka bez długu, ze świeżym pokarmem 
poszukuje miejsca. Freta 49, m. 8. 1R64 

{Muśliny kolorowe, do pokrycia kandelabrów, 
Wtobrazów, luster, poleca A. Brochocki, „Ma
nufaktura krajowa,” Niecała 12. 10995

Letnie mieszkanie z wszelkiemi wygodami, z 
całodziennem utrzymaniem, może być dla 
kilku familji. O bliższych szczegółach można 

dowiedzieć się w składzie win kaukazkich: 
Nowy-Swiat Ni 61.___________  II305_____
Letnie mieszkania w ogrodzie, ładne, suche, 

po trzy i jednym pokoju z kuchniami, z we
randami w Mokotowie Ni 101, obok Lijew- 
skiego. 10519 
Na letnie mieszkanie od 1 maja r. b. Jest do 

wynajęcia w powiecie Sandomierskim 2'/s 
godziny drogi od stacji kolei I.-D. Ostrowiec, 
'/z godziny od stacji statku parowego Zawi
chost. Dwór obszerny z umeblowaniem, mo
gący swobodnie pomieścić dwie rodziny, koło 
domuogródspacerowy i owocowy, miejscowość 
górzysta, powietrze zdrowe, pacht na miejscu 
z 30 krów, mięso po 7'/2 k. funt. Kąpiel w Wi
śle oddalonej o l/2 godziny drogi. Na żądanie 
właściciel obowiązuje się dać parę koni i wó
zek na spacery. Reflektanci raczą się zgłaszać 
do pp. Haberbusch i Wolffin, ulica Niecała 
Ni 1. II264  
Na letnie mieszkania z życiem, blizko War

szawy, przyjmuję panienki i chłopców, zape
wniając rodzicielską opiekę. Miejscowość wy
jątkowo zdrowa. Na żądanie lekcje muzyki, 
francuskiego, przygotowanie do pierwszych 
czterech klas gimnazjum. Wiadomość: cukier
nia Mttkke, Nowy-Swiat 1. II359

Na letnie mieszkanie, do wynajęcia pałacyk 
jedno-piętrowy, kilkanaście pokoi, w pię
knym ogrodzie, położony od stacji Brwinów 

kolei Wiedeńskiej półtorej wiorsty. Wiado
mość: handel win Potrzebskiego, Nowy-Świat 
Ni 29. 10725

sobą młoda lub starsza, tylko dobrej rodził 
ny może mieć przy dwóch porządnych pa

niach w Zakopanem na Krupówkach, blizko 
lasów pokój o dwóch oknach frontowy, sło
neczny, z całodziennem życiem, sto guldenów 
miesięcznie. Pieniądze z góry. Oferty pod 
adresem: Kurjer Warszawski A. Z. Zako
pane;H373 

! nuży pokój dla kobiety do wynajęcia od 1 maja 
| Udo 1 lipca. Senatorska 32, m. 7. H83r

Elegancki lokal, 2 wejścia, 3 pokoje, pasaż, 
przedpokój, kuchnia, zlew, wodociąg, komu
nikacja tramwajem. Tamże 2 pokoje z kuchnią 

rs. 200 rocznie. Nowolipie Ni 41, obok Ba
zaru. II297  

Letnie mieszkanie do wynajęcia pod Brwino
wem, (przystanek dr. żel. W.-W.), wśród la
su sosnowego, w suchej i zdrowej okolicy. 

Wiadomość: Szpitalna Ni 3, m. 4. 10794 
Letnie mieszkanie do wynajęcia zaraz we 

wsi Ulasek, wiorsta od st. dr. żel. W.-Pe- 
tersburskiej Wołomin. Bliższa wiadomość: 
ulica Wspólna Ni 16, m. 7. 10791 .
Letnie mieszkania przy ogrodzie w Raczkach.

Wiadomość bliższa: Krucza 48, m. 15. 9544

Letnie mieszkanie wo dworze Glinianka z 
wszelkiemi wygodami: ogród duży z par
kiem, woda w ogrodzie, i rzeka Świder bliziutko, 

las sosnowy w otoczeniu. Wiadomość na miej- 
scu, przez Otwock. Cena przystępna. II272 
Letnie pomieszkanie—willa otoczona pię

knym i cienistym ogrodem, w okolicach War
szawy, na sezon letni do wynajęcia. Wszelkie 
wygody: jak stajnia, wozownia, lodownia etc. 
Wiadomość w składzie win J. Lijewski i S-ka, 
Krak.-Przedm. II2f 6

Ł o k a 1 e.
a \ A. Wróblewski i S -ka, kantor przewo- 
R/zowy, Trębacka 11, Fiłja Nowy-Swiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. ______________________ 88r_____
apartament, sześć pokoi, wygody, łazienka, 
flbalkony 850 rs. Widok 9, dom hr. Roni- 
Idera. 1095r
a \ Od pierwszego odnajmę ładny pokój u- 
R/meblowany, usługa, samowar, może być z 
pianinem, cena nizka. Hoża 30, mieszkania 
Ni 18. H400

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. w domu Ni 19
przy ulicy Miodowej: 1) sklep z pokojem 

przy sklepie, z oddzielnym wchodem i 2) sklep 
z oknem i wystawą. ________  10769
Dla kawalera do wynajęcia pokój z osobnem

wejściem, z wspólnym przedpokojem. Ulica 
Chłodna Ni 8, m. 30.10761

rrzetnysłowa Ni 31. Lombard, daje zaliczki 
t na różne maszzyny. 10779
przemysłowa Ni 31. Lombard, daje zaliczki 
F na meble.___________________ 10:79
Przemysłowa Ni 31, Lombard, daje zaliczki 
F na fortepiany. 10779
r rzemysłowa 31. Lombard, daje zaliczki na 
T przedmioty dużej objętości. 10779
przemysłowa Ni 31. Lombard, daje zaliczki 
I na wszelkie towary. 10779  
przyjmuje bieliznę do prania, wykończam 
I dobrze i tanio. Żórawia Ni 17, m. 19. 10763

Pospieszna pralnia bielizny bez użycia 
środków chemicznych w hotelu Angielskim 
przyjmuje wszelką bieliznę, ceny zwycząj- 

ne. 9507_____
noszuKuje się rodziny inteligentnej, któraby 
I wzięła na wychowanie nowonarodzone dzie
cko z mamką. Oferty ze szczególowonń wa
runkami proszę przysłać do Kurjera, pod adre
sem panu M. K. Zanadto wysokie żądania 
pieniężno nie mogą być uwzględnione. 11025

Sklep spożywczo-dystrybucyjny zaraz do od
stąpienia. Wiadomość: Miodowa N» 14, ma
gazyn ubiorów P. Piotrowskiego. 11013 

fozynlt przy ulicy Pawiej N» 76, istniejący od* 
,Jllat 20, z powodu śmierci męża i samotnośc- 
jest do odstąpienia zaraz za cenę przystę 
pną. 11348
ęklepik z dystrybucją do sprzedania z powo- 
Udu samotności. Złota 1. 11334 
Sklep spożywczy z dystrybucją, dobrze pro

centujący, do sprzedania. Ulica Leszno 
Ns 23. 11322 
Fklep z mieszkaniem spożywczy i dystrybu- 
Ucja. od lat 10, zaraz sprzedam. Ogrodo
wa 30. 11284

H298

Warsztat szęwcki Teodora Contnerszwera, 
Orla 10, poleca obuwie gotowe, przyjmuje 
obstalunki, reparacje. 1085r

Ważne! Fabryka kwiatów L. Karskiej.
Przyjmuje osoby życzące uczyć się kwiatów 

i liści, w krótkim czasie, za przystępną opła
tą. Niecała 12, mieszk. 4, pierwsze piętro od 
frontu. _________ 11059
y\ „La Couronne” najlepszy glans fran- 
A/cuzki do bucików damskich. 9235 
W\~,La Couronne" najlepszy glans—dostać 
A/w sklepach pp. S. Glińskiego, T. Góreckie
go i innych. Skład główny u J. Lukreca, Le
szno 41. 9235

Do wynajęcia zaraz lub od 1 lipca w Alei
Ujazdowskiej pod Ni 6, apartament z 8 po

kojów na 1-m piętrze, oraz 8 i 6 pokojów na 
parterze, z ogródkami, stajnie i wozownia. 
W mieszkaniach jest gaz, waterklozety, wanny 
i prysznice. 976r

Daniłowiczowska 7, pięć pokoi, przedpo
kój, kuchnia, schowanko, 2-e piętro 460 rs.; 
tamże 4 piwnice. 9845

Dwa lokale po 5 i 4 pokoje na 1-m piętrze od 
frontu, z balkonem, przedpokojem, pasażem 
i kuchnią z wodociągiem, do wynajęcia od 1-go 

lipca, Bańska N> 29, wprost Marjańskiej, za 
cenę umiarkowaną. - 10542

Abszerny wysoki sklep, z dwoma wystawa- 
Unii, pokojem, korytarzem, suchą piwnicą pod 
sklepem, w najpryncypalniojszym punkcie, jest 
do odstąpienia. Oferty pod P. P. do biura ogło
szeń, Senatorska 26. 1143r 
nokój osobny, całodzienne utrzymanie, forte- 
I pian, 25 rs. miesięcznie. Pomieszczenie dla 
kobiety, wspólny pokój, całodzienne utrzyma
nie, 18 rs. miesięcznie. Świętokrzyzka 19, mie
szkania 19.  10785

Pokój do wynajęcia z nowym fortepianem.— 
Leszno 26, m. 18. 10629  

notrzebny jest od lipca lub września pokój 
I obszerny, jasny, z przedpokoju z alkową 
lub skrytką—leśli można z pianinem, na 1-m 
piętrze lub parterze. Przy ulicach: Marszał
kowskiej, poczynając od ogrodu Saskie
go do Świętokrzyzkiej i Senatorskiej, w pro
mieniu od Rymarskiej do Bielańskiej. Oferty 
składać w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod lit. A. U, 0. II308_

Pomieszczenie dla przyzwoitej panienki, 
opieka oraz konwersacja francuzka, z cało
dziennem utrzymaniem, przy dystyngowanej 

rodzinie. Oferty: kiosk, róg Marszałkowskiej 
i Alei Jerozolimskiej pod „Opieka. II303

Potrzebne obszerno spichrze, w okolicy pla
cu Bankowego. Oferty w Kurjerze Warsz. 
pod K. K. II362  

nokój z oddzielnem wejściem, meblami, tanio 
Ido najęcia. Sienna 18, m. 3. H328
nokój umeblowany elegancko, usługa, sa- 
r mowar, do wynajęcia zaraz. Sienna 3, mie- 
szkania 6. H304  
nokój front., umebl., z osobnem wcjśceiem i 
I usługą do wynajęcia od 1 maja. Bracka 9, 
2-e piętro, mieszk. 13. 
nokój dla pojodyńczej osoby, z osobnem woj- 
r ściem, mogą być obiady. Wilcza 2, mieszka- 
nia 6.  H76r 
przy stacji Radziwiłłów dr. żel. W.-W. do 
I wynajęcia letnio mieszkanie z kilku pokoi, 
w ogrodzie owocowym i las blizko. II249 
potrzebny od 1 maja pokój z przedpokojom i 
I osobnem wejściem, w środku miasta. Oferty 
z ceną składać w Kurjerze Warsz. pod litera- 
mi M. R. 7. 11234 
ęklepy i jatki mięsne w targu, plac Trzech 
UKrzyży, do wynajęcia dobre na bławatne, 
galantoryjno-saskie, ubiorów męzkich, dam
skich, zegarmistrza i t. p. — Wiadomość u 
Rządcy.____________________10942________
Salon pięknie umeblowany, 25 rubli, front.

Marszałkowska 123, m. 5.______II350_____
Sześć pokoi, balkon, pierwsze piętro, łazien

ka, klozet, wszelkie wygody, Marszałkow
ska 83, od lipca. II32I

Zaraz do wynajęcia 2 pokoje z kuchnią rs. 12 
mieś. Pańska 86. 10828

nbtady prawdziwie na maśle po kop. 30, 
U między godziną drugą a szóstą. Marszałkow- 
ka Jw 145, mieszkania 33, od Saskiego ogro
du piąty dom. 10596  
nficyna. Najtańsze, najtrwalsze niewypio- 
Urające pończochy, skarpetki, staniki tryko- 
towe, Marszałkowska 129, oficyna. 11030 
nbiady smaczne z legominą i kawą, trzy rn- 
Uhle tygodniowo. Senatorska 8, mieszka
nia 7. II3I9

Mundurki i suknie przyjmuje do roboty bar
dzo tanio. Chmielna 63, m. 28. H28I

Najtaniej firanki od kop. 12. Fabryczny 
skład dywanów, Kotzebue 2.  10153

Łjajtaniej dywany od 75 kop. Fabryczny 
Plskład dywanów, Kotzebue 2. 10153
(Najtaniej portjery od rs. 6. Fabryczny 
llskład dywanów, Kotzebue 2. 10153
{najtaniej chodniki od kop. 12. Fabryczny
llskład-dywanów, Kotaebue 2. 10153
{najtaniej brokatela-od rs. 1 k. 20. Skład 
IVubryczny, Kotzebue 2. 10153

. w pię-

 Windo
wego, Nowy-Świat 
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